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Sto dnů na radnici
Možná se Vám to

také nebude zdát tak
dlouho, ale 16. úno-
ra to bylo již sto dnů,
co se na městském
úřadu objevily nové
tváře, které se s chutí
a nadšením pustily do
seznamování s jed-
notlivými pracovníky,
odbory, organizace-
mi a začaly usilovat
o naplnění volebního
programu. Jak svých
prvních sto dnů pro-
žili starosta a oba mís-
tostarostové jsem se
zeptala za Vás.

Jak byste zhodnotil svých
prvních sto dnů ve funkci sta-
rošty města?

Doba, kterou prožívám je sice
hektická, ale je to doba, kterou
charakterizuje práce, kontakty,
neustálé přebíhání z tématu na
téma. Během těch sto dnů jsem
docela dobře poznal chod měst-
ského úřadu a seznámil se s pří-
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spěvkovými organizacemi. Byla
to doba hledání a doufám, že
i nalézání.

Jak probíhá spolupráce se
starosty okolních obcí? Plánu-
jeté i některé společné projek-
ty?

Spoluprácese starosty okolních
měst a obcí probíhá tak, jak jsme

pokračování na str. 3

•••Rozhovor s

Janou Skřípkovou

V únoru jsme navštívili Jana Skřípkovou
DIS., kurátorku pro děti a mládež, která pra-
cuje na Městském úřadě Kralupy nad Vlta-
vou, odboru sociální péče. Povídali jsme si
o její práci.

Můžete nám přiblížit práci sociálního kurátora?
Sociální kurátor je specializovaný pracovník orientovaný na práci

s nositeli sociálně patologického chování. Hlavním cílem jeho práce
je působení na osobnost klienta tak, aby nedocházelo k jeho sociál-
ní izolaci a sociálnímu vyloučení, pokračování na str. 9
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1/e dnech 6. a 7. února se na všech kralupských základních školách
konalzápisdo 1. tříd. Děti měly možnost předvést co již dovedou, pro-
hlédnout si školu a seznámit se s některými učiteli. Před odchodem ze

školy dostaly Pamětní list a malou pozornost jako připomínku
jejich „velkého dne".

Studny a otazníky kolem nich
Studny jsou podle současně platné le-

gislativy vodními díly. Jedná se o zákon
č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých
zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších
předpisů. Studny musí mít platné povolení
k odběru podzemní vody a tato povinnost
byla stanovena již v padesátých letech minu-
lého století. Povolení nemusí mítjen ti majite-
lé, kteří čerpají vodu ze studny postavené do
roku 1955. Bez povolení se rovněž obejdou
lidé, kteří studnu nepoužívají.

Lidé by neměli povolení chápat jen jako
povinnost, ale také jako ochranu své stud-
ny a svých práv k ní. Když je nemají a někdo
v okolí jim strhne pramen, tak nemají žádné
dovolání. Pokud povolení mají, mají nárok na
náhradní zdroj pitné vody, nebo dostanou
kompenzaci za to, že o vodu ve studni přišli.

Ještě pár informací ke studním vybudo-
váným před 1.1.1955. Užívaní vody z těchto
studní bylo považováno za povolené podle
§ 8 zákona č11/1955 Sb. v souladu s usta-

novením § 56 nařízení vlády č.70/1956 Sb.
a následujících právních předpisů. Prostřed-
nictvím právního předpisu došlo k udělení
„hromadného povolení" skrze právní fikci
vydání povolení jako správního aktu adreso-
váného osobám, které užívaly vodu ze studní
vybudovaných před 1.1.1955.

V těchto dnech Ministerstva zemědělství
a životního prostředí informují o ukončení
vybraných povolení k nakládání s podzem-

pokračování na str. 11
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Veřejné zasedání zastupitelstva města
se koná 14. března 2007 od 17 hodin
ve velké zasedací místnosti MěÚ
Kralupy nad Vltavou, U Cukrovaru 1087

Dne 22. března 2007 ve 12 hodin se rozeznízvonyzvěže
kostela Nanebevzetí Panny Marie a svatého Václava.
Představitelé města a občané budou moci uctít památku obětí bombar-
dováni položením květin k pamětní desce, umístěné na zdi kostela.
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Střípky z radnice
<• Rada města ustavila Radu
pro rozvoj města Kralupy nad
Vltavou. Členy se stali: Petr Ho-
léček, MVDr. Antonín Rubáš, Ing.
Radomír Věk, Ing. Ivan Souček,
Jaroslav Kochman, Miroslav Ha-
velká, PaeDr. Jan Racek, RNDr.
Andrej Plecháček, Mgr. Jiří Boz-
dech, Libor Lesák, Jan Morava,
Ing. arch. Vlasta Poláčková, Ing.
Jana Popelková, Jan Kobera, Ing.
Zdeněk Vejrosta, Ing. Ivan Cuká.
Snahou bude získat a podchytit
co nejvíce rozvojových podnětů
a iniciativ.
•S' V Lebečku na pozemku za
bytovým domem „Šachovnice"
byl ukončen nájem pro stánek
videopůjčovny a nebude již zá-
měrem města pozemek k po-
dobnému účelu pronajímat.
»> Dopravní komise byla po-
věřena vytipováním dalších
možných parkovacích ploch a
navržením systémového přístu-
pu k řešení otázky parkování ve
městě. Komise navrhne i nový
postup povolování vyhrazených
parkovacích míst.
•> Novým nájemcem v OD Máj
bude společnost CREDIT HOUSE,
s.r.o.

»> Nové pracovní místo vzniká
na odboru výstavby a územního
plánování, neboť se významně
navýšila agenda spojená s územ-
ně plánovací dokumentací.
•:• Po fúzi společností UPC a
Karneval bude zažádáno o vyhra-
zení kanálu pro vysílání kralup-
ského televizního zpravodajství,
protože dnešní stav děleného
vysílacího času je nevyhovující a
vyžaduje změnu.
*> Po uvolnění dvou mandátů

v zastupitelstvu města se stali
novými členy Libor Toms (VPM)
a Ing. arch. Pavel Skalická (VPM).
Z funkce odstoupili PharmDr.Ka-
mil Kalousek a Vladimír Roubek.

*> Rada města neschválila pro-
dloužení doby nájmu u všech
nájemních smluv, na části po-
zemku parcelní číslo st. 596 pod
sedmi plechovými a jednou pre-
fabrikovanou garáží vedle domu
čp. 931 v ulici U Cukrovaru.
<* Schválila záměr města pro-
najmout pozemek v Mikovicích
o výměře 23.516 m2. Pozemek
bude využíván na zemědělskou
výrobu - pěstování plodin.
"> Pro provozování zdejší MHD
bylo odsouhlaseno na období
únor až prosinec navýšení ná-
kládové položky na 1 km společ-
nosti ČSAD spol. s r.o. ze součas-
ne částky 27,25 Kč na 27,93 Kč.
"> Byla odsouhlasena Smlouva
Zajištění zpětného odběru elek-
trozařízení firmě Asekol a také
navýšení příspěvku na 10.000,-
Kč/rok za provozovaný sběrný
dvůr.
<• Byla jmenována komise pro
výběr dodávky chodníkového
zametacího stroje pro potřeby
TSM ve složení: František Kyllar,
Mgr. Kamil Maine, Ing. Petr Sára,
Stanislav Hejduk, Michal Saur.
*> Přestupková komise přesta-
ne pracovat v dosavadním slože-
ní, jakmile budou zrealizovány
změny na správním odboru.
<• Rada města vzala na vědomí
záměr DG a SOŠE na vybudování
sportovní víceúčelové haly a do-
poručila řediteli školy o této zá-
ležitosti jednat se zřizovatelem
- Středočeským krajem.

ZMĚNA ÚŘEDNÍCH HODIN MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Nově jsou prodlouženy odpolední úřední hodiny pro veřejnost
v pondělí a středu o 15 minut:

PONDĚLÍ 8.00-12.00
STŘEDA 8.00-12.00
ČTVRTEK 12.00-15.00

12.45-17.45
12.45-17.45

Stánkové trhy
v březnu opět začnou stánkové trhy v Lobečku.

7.3.2007a21.3.2007

www.mestokralupy.cz

Informace pro podnikatele
Odbor Obecní živnostenský

úřad Městského úřadu v Kralu-
pech nad Vltavou informuje, že
od 1.1.2007 došlo v důsledku
zařazení nové řemeslné živnosti
„Malířství, lakýrnictví a natěrač-
štvi" k vyčlenění malířských a na-
těračských prací z volné živnosti
„Dokončovací stavební práce"
a k vyčlenění činností spojených
s lakováním z volné živnosti

„Údržba motorových vozidel
a jejich příslušenství". Tyto čin-
nosti nebude od 1.1.2008 možné
provádět v rámci uvedených vol-
ných živností, ale pouze v rámci
řemeslné živnosti „Malířství, la-
kýrnictvía natěračství".

Podnikatelé, kteří provozují
malířství a natěračství na zákla-
dě živnostenského listu s před-
metem podnikání „Dokončo-

vací stavební práce", či služby
spojené s lakováním na základě
živnostenského listu s předmě-
tem podnikání „Údržba motoro-
vých vozidel", mají možnost do
31.12.2007 požádat na odboru
Obecní živnostenský úřad, Měst-
sky úřad v Kralupech nad Vlta-
vou, o transformaci stávajícího,
nebo vydání nového živnosten-
ského listu, podle nové právní
úpravy. Předmět podnikání bude
vycházet z obsahu původního
živnostenského listu. Vydání no-
vého, či transformace stávajícího
živnostenského listu nepodléhá
správnímu poplatku a na pod-
nikatelích nebude vyžadováno
doložení odborné způsobilosti.

Tato informace se týká pouze
živnostenských listů vydaných
před 1.8.2006.

Městský úřad Kralupy nad Vltavou vyhlásil
dne 22.1.2007 výběrové řízení na místo
právníka správního odboru IVIěU.

Pracovní náplň: přestupkové řízení (řešení přestupků proti veřej-
němu pořádku, občanskému soužití a majetku), právní kontrola
smluv a právní poradenství (konzultace pro ostatní odbory MěÚ a
orgány města) a řešení stížností.

Lhůta pro podání přihlášek prodloužena: do 9. 3. 2007. Celý text
„oznámení o vyhlášení VŘ", včetně požadované podoby přihlášky, pí-
semných příloh a způsobu podání přihlášky na: www.mestokralupy.
cz a na úřední desce MěÚ, kontaktní tel.: 315 739 856.

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2007
ODPAD SE SVÁŽÍVŽDY 1. a S.TřDEN V MĚSÍCI MOBILNÍM SVOZEM

Pondělí Stanoviště 1 - Lobeček - tenisové kurty 14.00-1 4.50 hod.
Stanoviště 2 - Lobeček - Nábř. J. Holuba 15.00-15.50 hod.

Úterý Stanoviště 3 - Lobeček - před ZŠ Trebízského 1 4.00-14.50 hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 23.1 .,17.4.,10.7,16.10. 16.00-16.50 hod.
Stanoviště 6-Hostibejk
kromě 23.1 .,17.4.,10.7J 6.10. 16.00-16.30 hod.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.
kromě 23.1 .,17.4„10.7„16.10.

Středa Stanoviště 8-u gymnázia 14.00-14.50hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.

Čtvrtek Stanoviště 10-Lidové nám. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.

Pátek Stanoviště 12-Minice-požární zbroj. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

BŘEZEN: 1. týden 05.03.-09.03. bioodpad
3. týden 19.03.- 23.03. rozměrný odpad z domácností

DUBEN: 1. týden 02.04.-06.04. bioodpad
3. týden 16.04.- 20.04. rozměrný odpad z domácností
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plánovali a očekávali, tedy aktiv-
ně a cíleně. Nové vedení města
si stanovilo za jeden z mnoha
úkolů navázat těsné kontakty
s okolními obcemi, vzájemně si
pomáhat, poznat se a společně
bychom chtěli náš region propo-
jit úžeji. Probíhá jednánísestaros-
ty v okolí, pokoušíme se vytvořit
menší nadregionální celek, který
by si pomáhal nejenom v hmot-
ne oblasti, ale i ve formě projek-
tu a naše úsilí by mělo směřovat
k tomu, abychom se na tyto pro-
jekty pokusili získat prostředky
z evropských fondů.

Jakým způsobem bude po-
kračovat spolupráce s partner-
skými městy?

Kralupy mají čtyři partnerská
města: Banyuls ve Francii, Ikast
v Dánsku, Hennigsdorfv Němec-
ku a slovenské Komárno. Příští tý-
den přiletí do České republiky de-
legace ze srbského města Šabac,
kterému v rámci spolupráce EU
pomáháme. Já i moji předchůd-
či jsme Šabac navštívili a s tímto
městem bychom rádi podepsali
partnerskou smlouvu.

Jaké významné investiční
akce jsou v plánu pro tento
rok?

Jsou to akce, které se týkají
opravy některých vozovek, před-
pokládám, že to bude např. ulice
Na Baště v Lobči, která je velmi
zanedbaná a téměř nesjízdná. Po-
tom to budou různé investice do

oprav škol a zařízení města, také
investice na úpravu hřišť, cyklo-
-stezky, osazení nových laviček
a v neposlední řadě vylepšení par-
ku. Předpokládané investice jsou
přibližně v hodnotě 30 mil. Kč.

Sto dnů na radnici
V jakém stádiu je projekt ob-

chvatu města?
Obchvat Kralup je součástí

aglomeračního okruhu okolo
Prahy, bude to v podstatě tako-
vy půlkruh, který vyjde z oblasti
brněnské dálnice D1 a bude pro-
pojovat větší města na severu od
Prahy a následně se obloukem
přiblíží až k plzeňské dálnici D5.
Tento obchvat je velmi rozsáhlá
akce, kterou financuje Středočes-
ký krajský úřad, ale prostředky
získá z evropských fondů. Část to-
hoto obchvatu, nové přemostění
tady v Kralupech, by měla být re-
alizována jako první. Předpoklá-
daná cena přemostění je jedna
miliarda dvěstě milionů korun.
V současné době probíhá výbě-
rove řízení na autora přípravné
dokumentace, vlastní realizace se
počítá snad do tří až pěti let.

Plánujete v nějakém směru
rozšířit rozsah služeb městské
policie? Možná navýšení počtu
jejich členů?

Městská policie hlavně musí
vykonávat tu práci, kterou od ní
občané a zastupitelé čekají. To
znamená důsledně trvat na do-
držování pořádku a městských
vyhlášek. Občané si na druhou
stranu musí uvědomit, že teď
nebude doba, kdy se toleruje,
když někdo špatně a nebezpečně
parkuje nebo vůbec neplní své
povinnosti k městu. Samozřejmě
od městské policie požadujeme,
aby všem měřila stejným met-
rem. Rozsah činnosti upravovat
nemůžeme, ten je dán zákonem,
takže v našem případě jde spíše
o to, aby městská policie vykoná-
vala to, cojízákon ukládá.

Mgr. Šárka Drobná

Máte za sebou prvních sto
dnů na radnici - jak byste je
zhodnotila?

Mám za sebou týdny plné
poznávání. Seznámila jsem se
s řadou nových zajímavých
lidí nejen na našem úřadě ale
i na úřadech okolního regio-
nu. Připomněla jsem si procesy
a činnosti veřejné správy včetně
všech jejích úzkých míst. Mnoho
úkolů se nám již podařilo defino-
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vat a teď bude významné, jak se
nám je bude dařit systematicky
realizovat. Jednoduše řečeno,
musíme si obrovského slona
vhodně naporcovat.

Máte ve své náplni činnosti
samosprávy v oblasti zdra-
votnictví a sociálních služeb.
Můžeme zde letos očekávat
nějaké změny?

Zákon o sociálních službách
zásadně mění přístup k servisu,
který dnes poskytujeme sociálně
potřebným občanům, tj. i senio-
rum. Podrobuji jej detailní analý-
ze, neboť po prvních výkladech
se jeví povinnosti přenášené na
provozovatele - tedy na město
- téměř neúnosně. Nepochyb-
ně chceme poskytovat kralup-
ským seniorům sociální služby,
ovšem předtím musíme poznat
jejich reálné potřeby, požadavky
a zhodnotit finanční možnosti
městského rozpočtu. Město na-
bízí široké spektrum pečovatel-
ské pomoci, ale příjemců je málo
a provoz je tak velmi drahý.

Jaké hlavní kulturní a pro-
pagační akce města se letos
uskuteční?

Žádné z obvyklých akcí nebu-
dou rušeny, ale např. Seifertovy
Kralupy chceme zatraktivnit
mladým lidem a vyhodnotit
dosavadní zkušenosti. Oslavám

Dnů Kralup máme zájem dátjed-
notný rámec, aby oslavy netvoři-
lo mnoho nekoordinovaných
akcí s malým zájmem veřejnosti.
Z nových projektů zatím nemo-
hu nic prozradit, jsou závislé na
řadě faktorů a jejich množství se
přímo úměrně odvíjí od finanční
situace města.

O které dotace bude naše
město letos usilovat?

Město zpracovává Komunitní
plán a Program sociálního a eko-
nomického rozvoje je již v zákla-
du hotov. Chybí ale akční plán,
který nám cestu k dotačním
titulům zásadně usnadní. Proto-
že jsem měla možnost poznat
principy, jimiž se bude řídit roz-
hodování o nadnárodních dota-
cích, vím, zeje nutná spolupráce
s regionem, s místními podni-
kateli a se všemi neziskovými
organizacemi. Partnerství je pro
Kralupy klíčové, počet obyvatel

je nízký na to, abychom byli jak-
koli významnými hráči. Dotační
výzvy nejsou dosud vypsány, ale
víme, že kromě jiného budeme
usilovat o prostředky, které nám
umožní vzdělávání úředníků,
kteří poskytují občanský servis a
na němž je mnoho co zlepšovat.

V náplni Vaší funkce je
i medializace města. Jak jste
z tohoto pohledu spokojena
s novou úpravou Kralupského
zpravodaje?

Pokud jsme nechtěli zásadně
měnit formát zpravodaje, potom
jsem s prvními novými čísly spo-
kojena, i když vidím další mož-
nosti zlepšování a po dohodě
s kolegy je budeme i realizovat.
Jsem zastáncem širší nabídky
kratších, informačně hodnot-
ných textů, doprovázených fot-
kou. Zařazovat budeme ještě
nové rubriky. Zvažujeme i elek-
tronickou podobu, kdy by v tiš-
těné verzi zpravodaje byly odka-
zy na delší články, které čtenáři
naleznou na webu. Navrhovala
jsem i možnost spojení s dalšími
médii a prověřujeme možnost
nabídky zpravodaje s vloženým
DVD Kralupského televizního
vysílání, jehož sledovanost úpra-
vou vysílacího schématu klesla.

Mohou se diváci Kralupské-
ho televizního vysílání také
těšit na změny?

Práce odváděná Videostudiem
Krátký je poctivá a osobně vítám,
že se tvůrci pouští do změn, kte-
re se promítnou nejen do sviž-
nosti reportáží, ale především
do obsahové náplně. Pracujeme
na zlepšení předávání informací,
které budou mít vliv na infor-
mační hodnotu vysílání. Studio
vyzvalo ke spolupráci nové ko-
legy, ale bohužel jejich zájem
o věc nebyl trvalý. Usilujeme
o vyhrazení samostatného ka-
nálu u držitele licence a zároveň
pracujeme na dalších cestách,
jak oblíbené vysílání skutečně
dostat mezi lidi.

Jaké nejzávažnější úkoly
v současnosti řešíte?

Při řešení úkolu se mnohdy
obtížně odhaduje jeho závaž-
nost, ta často překvapí v jeho
průběhu. Jak jsem naznačila,

pokračování na str. 4



Zpravodaj

Sto dnů na radnici
dělám všechno pro to, abychom
významně zvýšili šance na získá-
vání dotací všeho druhu. Čeká
nás totiž úkol nejvýznamnější a
to podpora na revitalizaci měst-
ského centra. Zahájili jsme práce
vedoucí k modernizaci servisu
služeb poskytovaných úřadem.
Cílem je rozšířit a zjednodušit
služby pro veřejnost. Iniciovala
jsem vznik týmu, s nímž řešíme
dohled nad městskými investi-
černi a především tvorbu inves-
tičního plánu, abychom dosáhli
koordinovaného přístupu k po-

třebám města jako celku. Zaved-
li jsme kontrolu samosprávy nad
každým výdajem z rozpočtu -

tím nejmenším. Prověřuji
smluvní vztahy, které nejsou pro
město přínosné. Značný časový
prostor věnuji i přípravě nové
úpravy sponzorských aktivit.
Město musí být pojítkem zde
působících firem, jejichž cílem
je nejen generovat zisk, ale kte-
re si i uvědomují sociální odpo-
vědnost k místu, v němž je jim
umožněno působit.

Přehled darů
Dárce Datum výpisu Částka v Ke
Česká rafinérská, a.s. 24.2.2006 700 000,-
J. Čapek, KPY 29.3.2006 800,-
Česká rafinérská, a.s. 9.5.2006 80 000,-

R. Vlasáková

Kaučuk, a.s.

10.7.2006 50000,-

21.8.2006 2200000,-

Mero ČR, a.s. 24.8.2006 200 000,-
IVAR CS spol. s r.o. 15.9.2006 5 000,-
J. Seifertova 26.9.2006 20 000,-

VZPOR 9.10.2006 5000,-
Metal Trade Comax 20.10.2006 25000,-
K. Sussmilch, KPY 22.11.2006 1000,-
Nowaco ČR, s.r.o. 1. 12.2006 40 000,-

KORVI, s.r.o.
MONTAKO, s.r.o.
Kaučuk, a.s.
Celkem

n.12.2006 30000,-
19.12.2006 5000,-
27.12.2006 10000,-

3 371 800,-

Účel

Pro sport a kulturu
Psí útulek
40 000,-na vydání
publikace PSER
40 000,- na PD
hřiště SOUCH
Pro Dům sociálních
služeb
Zimní stadion
1 700 000,-
Festival Seifertovy
Kralupy 30 000,-
Basketbalová
družstva 470 000,-
Hřiště SOUCH
Oddíl stolního tenisu
Festival Seifertovy
Kralupy
Den zdraví
Zimní stadion
Psí útulek
Sportovní účely
-Zimní stadion
pro Zimní stadion
Na kulturu
Na kulturu

Kralupské televizní zpravodajství
Kralupské televizní zpravodajství se vysílá na programu Karneval

TV každý den v těchto časech:
8.30 hod., 12.30 hod., 16.30 hod., 20.30 hod.

Zpravodajství je rozděleno do dvou částí, takže mají pro přehled-
nost barevně odlišené znělky.

1. část se vysílá v 8.30 hod. a 1 6.30 hod.
2. část ve 12.30 hod. a 20.30 hod., druhý týden obráceně

Videostudio Zbyněk Krátký
hledá nové moderátory KTZ

tel. 315 726 596, e-mail: ktz.kralupy@tiscali.cz

František Kyllar

Jak byste zhodnotil svých
prvních sto dnů v úřadu mís-
tostarosty?

První věc je, že se mi nechce
ani věřit, že to už je sto dnů. Já
své úřadování tady nepovažuji
za zaměstnání nebo práci, ale
spíš za poslání. A v tuto chvíli,
když už člověk něco začne, tak
chce, aby za ním bylo vidět kus
práce. Mám radost, když se zada-
ří a je vidět výsledek snažení. Po
příchodu na úřad jsme se snažili
seznámit s pracovníky jednotli-
vých odborů úřadu, příspěvko-
vých organizací a jejich prací.

Plánuje se ve městě rozšíře-
ní parkovacích ploch?

Všichni cítíme, že dopravní
situace v našem městě je neu-
těšená. Momentálně chceme po
městské policii, aby naučila řidi-
če správně parkovat a dodržo-
vat pravidla silničního provozu.
O určité plochy máme skutečně
zájem, abychom mohli řidičům
vyjít vstříc a rozšířit parkovací
plochy, ale musíme brát v úvahu
i to, že součástí města je i zeleň
a tu bychom chtěli zachovat
také. Každý, kdo si pořizuje auto
si musí položit otázku: „budu
mít kde parkovat?" a zároveň si
i odpovědět. Je také řada drob-
ných podnikatelů, kteří mají dva,
tři služební vozy a stojí na veřej-
něm parkovišti. To je potřeba si
uvědomit. Jestliže má prostory
pro soukromé podnikání, má mít
současně zajištěné parkování.

V našem městě jsou pomér-
ně rozsáhlé vyznačené obytné
zóny, ve kterých nejsou do-
držována pravidla silničního
provozu, zejména pokud se
jedná o parkování. Zamýšlíte
snížení počtu těchto zón?

Vyznačení obytných zón v na-
šém městě bylo dost nešťastné
řešení a je pravda, že to máme
jako jeden z hlavních úkolů pro
nově sestavenou dopravní ko-
misi. Řešení obytných zón a par-
kovacích ploch je pro dopravní
komisi úkol číslo jedna.

Do Vaší kompetence spadá
také údržba silnic a činnost
technických služeb. Bude úklid
města probíhat častěji?

•~..ss

^-
•ylĄ

;*
^»1

..W
^ ^

.:l

Každý jistě ví, že jsem
byl dlouholetým zaměstnancem
technických služeb. Jezdil jsem
i jako řidič čistícím vozem, klidně
i o sobotách a nedělích, protože
zaměstnanců tam nikdy nebylo
moc a vím určitě, že v této organi-
žáci rezervy jsou jak organizační,
tak pracovní. Vzhledem k tomu,
že letos budeme mít nový stroj
na čištění chodníků, je to jasným
důkazem, že chceme, aby čistota
v našem městě byla na vyšší úrov-
ni. Zeleň ve městě, úroveň a kva-
lita údržby zeleně a kvalita čistoty
je pro mě prioritním úkolem.

Má město v plánu vybudo-
vat nová sportoviště nebo
vylepšit současná? Bude se
řešit návaznost cyklostezky u
Masarykova mostu na pravém
břeh u Vltavy?

V letošním roce mělo dojít
k rekonstrukci krytého bazénu,
jeho modernizaci, dořešení vy-
tápění, instalaci klimatizace, ale
rozhodli jsme, že to o rok odlo-
zimě a budeme se snažit udělat
ze současného bazénu příjem-
ne, moderní, rodinné centrum.
Dotváříme projekt modernizace
otevřeného koupaliště. Co se
týká propojení cyklostezky, tak
na to máme v současné době
projektovou dokumentaci, za-
jištěnou dotaci ve výši 1 milionu
korun a pokud se nám podaří
sehnat ještě další dotace, mohli
bychom tento záměr ještě v le-
tošním roce realizovat.

Jaké nejzávažnější úkoly ře-
šité v současnosti?

Momentálně je nejzávažněj-
sim úkolem sestavení rozpočtu
pro tento rok a rekonstrukce bu-
davy bývalé Veltechny.

Šaf



Zpravodaj

Městský bytový podnik informuje
Vzhledem k četným připomín-

kam ke způsobu vyúčtování za lo-
hových plateb za dodávky služeb
městského bytového podniku
v loňském roce jsem požádala
ředitele Ing. Pavla Nedvěda o vy-
světlení a zpřesnění této proble-
matiky.

Zásadní brzdou vyúčtování
prováděného MěBP bylo a je
chování některých dodavatelů
služeb, respektive včasnost jimi
dodávaných účetních dokladů
nutných pro provedení našeho
vyúčtování. Jedná se zejména
o STÉ.

V loňském roce po Kralupech
kolovala zaručená informace
o tom, že někteříobčané obdrželi
vyúčtování až v průběhu měsíce
srpna 2006. Tato informace stej-
ně jako celá řada jiných, se ne-
zakládala na pravdě, jak je vidět
z následujícího přehledu prová-
dění souvisejících činností:
• Poslední faktury za elektřinu

(limitující pro vyúčtování slu-
zeb) obdržel MěBP 5.6.2006.

• Doručení vyúčtování všem
uživatelům proběhlo v termí-
nu od 19.6. do 3.7.2006.

• Po 3.7.2006 byly řešeny pouze
reklamace občanů.

• Vyplacení přeplatků proběhlo
hromadným platebním příka-
zem 24.7.2006.
Jak bude vyúčtováním pro-

bíhat v letošním roce?
Pro letošní rok učinil MěBP ně-

které kroky, které by měly zlepšit
termínové plnění tohoto úkolu.

Ve snaze dojednat dřívější
obdržení podkladů jsme uspěli
pouze částečně a to u VKM (Ve-
olia), u STÉ nikoliv.

Opatřením MěBP k urychlení
vyúčtování bude, že jej neroze-
šleme občanům najednou jako
tomu bylo v r. 2006, ale po čás-
těch, tak jak budou docházet
limitující faktury za elektřinu od
STÉ.

S cílem dalšího zlepšení situa-
ce absolvovaly příslušné zaměst-
nankyně MěBP školení k širšímu
využívání možností počítačové-
ho programu, v němž je vyúčto-
vání zpracováno.

Závěrem bych chtěl podo-
tknout, že pokud obdrží MěBP
limitující faktury za elektřinu od
STÉ v obdobných termínech jako
v roce 2006, lze předpokládat
začátek rozesílání vyúčtování
v průběhu 3. dekády května
2007. Šaf

Vlajka pro Tibet
Dne 10. března opětovně za-

vlaje nad kralupským úřadem
tibetská vlajka. Místní samosprá-
va se tak již poněkolikáté přidá
k téměř třem stovkám českých
radnic, které tímto aktem vyja-
dřují své sympatie k Tibeťanům
a jejich touze po samostatnos-
ti a svobodě. Myšlenka tohoto

originálního vyjádření solidarity
vznikla v polovině devadesátých
let v západní Evropě a symbo-
licky připadá na den, ve kterém
před 48 lety došlo k násilnému
potlačení tibetského povstání
proti čínské okupaci. Krvavé re-
prese si tehdy vyžádaly 80 000
mrtvých. JH
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Bílá hora ve středu
vlajky symbolizuje Ti-
bet, kterému se často
říká „země obklopená
zasněženými kopci".
Šest červených paprsků
na modré obloze před-
stavuje šest původních
kmenů, které jsou po-
važovány za předky dnešních Tibeťanů. Slunce svítící do všech směrů
je znakem štěstí a radosti ze svobody. Dvojice lvů na spodní straně vy-
jadřuje sjednocení duchovního a světského života. Drahokamy v jejich
tlapách, stejně jako žlutý pás po obvodu vlajky, pak mají náboženský
význam spojený s Buddhovým učením.

Město Kralupy nad Vltavou
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. v platném znění
oznamuje zastupitelstvo města svůj záměr
PRODEJ DOMU ČP. 863 v ulici Generála Klapálka
Číslo pozemku a výměra: dům čp. 863 na pozemku pare. 527 - objekt
k bydlení
stp. 527 o vým. 235 m2 - zastavěná plocha, nádvoří
pp.185/13 o výměře 28 m2 - ostatní plocha, manipulační plocha
Využití: objekt k bydlení a zahrada
Forma prodeje: obálková metoda nejvyšší nabídce (do 25.4.2007 do
10.00hod.)
Podrobné informace naleznete na úředních deskách MěÚ Kralupy,
na www.mestokralupy.cz, je možné kontaktovat i odbor správy ma-
jetku.

Město Kralupy nad Vltavou v souladu se zákonem c. 128/200 Sb.,
a podle Zásad privatizace obytných domů a jednotlivých bytů,
schválených zastupitelstvem města 22.9.2004 a doplněných dne
9.2.2005 nabízí k prodeji

Rodinný řadový dům čp. 926, ulice U Cukrovaru
Číslo pozemků a výměra: stp. 591 o výměře 144 m2
Využití stavby: objekt k bydlení
Na nemovitost vázne nájemní vztah, kupující bude vázán závazky
plynoucími z tohoto nájemního vztahu.
Forma prodeje: obálková metoda (do 23.4.2007 do 9.00 hodin)
Vyvolávací cena nemovitosti je podle Pravidel privatizace stanovena
na základě znaleckého posudku částkou 1.502.460,- Kč.

Rodinný řadový dům čp. 925, ulice U Cukrovaru
Číslo pozemků a výměra: stp. 590 o výměře 167 m2
Využití stavby: objekt k bydlení
Na nemovitost vázne nájemní vztah, kupující bude vázán závazky
plynoucími z tohoto nájemního vztahu.
Forma prodeje: obálková metoda (do 23.4.2007 do 9.00 hodin)
Vyvolávací cena nemovitosti je podle Pravidel privatizace stanovena
na základě znaleckého posudku částkou 1.747.350,- Kč.

Rodinný řadový dům čp. 927, ulice U Cukrovaru
Číslo pozemků a výměra: stp. 592 o výměře 112 m2
Využití stavby: objekt k bydlení
Na nemovitost vázne nájemní vztah, kupující bude vázán závazky
plynoucími z tohoto nájemního vztahu.
Forma prodeje: obálková metoda (do 23.4.2007 do 9.00 hodin)
Vyvolávací cena nemovitosti je podle Pravidel privatizace stanovena
na základě znaleckého posudku částkou 1.490.820,- Kč.

Rodinný řadový dům čp. 930, ulice U Cukrovaru
Číslo pozemků a výměra: stp. 595 o výměře 166 m2
Využití stavby: objekt k bydlení
Na nemovitost vázne nájemní vztah, kupující bude vázán závazky
plynoucími z tohoto nájemního vztahu.
Forma prodeje: obálková metoda (do 23.4.2007 do 9.00 hodin)
Vyvolávací cena nemovitosti je podle Pravidel privatizace stanovena
na základě znaleckého posudku částkou 1.747.350,- Kč.

Podrobné informace naleznete na úředních deskách
MěÚ Kralupy, na www.mestokralupy.cz, je možné kontaktovat
/ odbor správy majetku.

Uzávěrka dubnového čísla zpravodaje
je 23. března ve 12 hodin.



D: Zpravodaj

Městské policii je již 1 5 let
V našem městě byla obecně závaznou vyhláškou ze dne 20.2.

1992 zřízena s účinností od 21.2. 1992 Městská policie, a tak se Kra-
lupy zařadily ke třem stovkám měst a obcí ČR, jejichž zastupitelstvo
rozhodlo o zřízení a provozování Městské policie. Ke zhodnocení
patnáctileté činnosti se sešli členové MěP spolu se starostou Petrem
Holečkem a místostarosty Mgr. Šárkou Drobnou a Františkem Kylla-
rem. Jako přizvaní hosté byli nadpor. Mgr. Katarina Nováková z Ob-
vodního oddělení PÓR a zástupce ředitele PČR OŘ Mělník pplk. JUDr.
Josef Štěpánek.
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Vítězslav Nešetřil

Věk, stav: 23 let, ženatý
Záliby, koníčky: rybolov,
fotbal
Oblíbená hudba: nemám
vyhraněný styl
Oblíbené jídlo: česká kuchyně
Životní krédo: Lepší srážka se
zdí než s blbcem.
Jaký nešvar ve městě Vás
osobně nejvíce trápí?
narkomani

Při pochůzkové činnosti ho můžete potkávat v lokalitách V Zátiší
a Hůrka.
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Bohumila Kasalová

Věk, stav: narozena v září,
vdaná
Záliby, koníčky: cestování
Oblíbená hudba: písně
od skupiny Queen
Oblíbené jídlo: česká kuchyně
Životní krédo: -
Jaký nešvar ve městě Vás
osobně nejvíce trápí?
bezdomovci

Při pochůzkové činnosti ji můžete potkávat v centru města.
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Vodárny opět bojují proti
podvodníkům

Každoročním evergreenem se
stává zneužití důvěry a neznalos-
ti zejména u starších lidí k jejich
okradení podvodníky vydávající se
za pracovníky Středočeských vo-
dařen, a.s. (SV). Jménem vodáren
se domáhají vstupu do objektů
s tím, že nesou přeplatky za vodné
a v nestřeženém okamžiku jeho
majitele připraví o hotovost.

Upozorňujeme naše zákaz-
niky, že v žádném případě naši
pracovníci v místě jejich bydliště

nepřijímají ani nevydávají případ-
ne přeplatky. SV přeplatky vrací
pouze poštovní poukázkou nebo
bankovním převodem. Dále do-
poručujeme zákazníkům, aby
požadovali vždy na zaměstnanci
SV předložení identifikační karty.
K ověření totožnosti pracovníka
vodáren lze využít i telefonní číslo
zákaznického centra společnosti
-840121 121, na které se lze dovo-
lat 24 hodin denně.

Černé skládky
Vzhledem k tomu, že se opa-

kovaně objevují jak kolem měs-
ta, tak i přímo ve městě černé
skládky, chceme tímto znovu
připomenout všem občanům,
že v areálu Technických služeb
v Libušině ulici 123 je pro všech-
ny ZDARMA k dispozici Sběrný
dvůr. Otevřen je každý den
i o sobotách, nedělích a svát-
cích od 9 do 17 hodin.

Na toto místo je možné od-
vézt veškerý rozměrný odpad
z domácnosti, lednice, televize,

nebezpečný odpad, odpad ze
zahrad, stavební suťatd. Přestože
máme Sběrný dvůr v provozu již
mnoho let, máme za to, že není
ještě dostatečně v podvědomí
občanů a že se nevyužívá tolik,
jak by mohl. Stále se totiž obje-
vují kolem města černé skládky,
stále někteří z nás odkládají od-
pády volně ke kontejnerům.

h/limochodem za založení
černé skládky lze uložit pokutu
až 50.000,- Kč (§47 písm. h, z.č.
200/1990 Sb.) saf.
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Smutný pohled na krajinu, kde byla založena černá skládka.

Nabídka pracovních příležitostí
Policie ČR, okresní ředitelství Mělník, nabízí uplatnění uchazečům

se zájmem o policejní práci v přímém výkonu služby. Požadujeme
minimálně střední stupeň vzdělání s maturitní zkouškou, bezúhon-
nost, občanství ČR, velmi dobrý zdravotní, fyzický a duševní stav. Na-
bízíme zajímavou práci vrchních referentů a asistentů na obvodních
odděleních v Mělníce, Kralupech nad Vltavou, Neratovicích a dalších.
Uplatnit se lze i na dopravním inspektorátu. Uchazečům je zajištěna
možnost profesního růstu a dobré platové podmínky. Bližší informa-
ce získáte telefonicky na čísle 974 876 400, osobně na okresním ře-
ditelství PČR Mělník, Bezručova ulice číslo 2796, nebo na kterémkoli
obvodním oddělení v okrese.
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Co nového s centrem města?
Jindřich Havlík

V letošním roce čeká místní
samosprávu mimo spousty jiné
práce i zásadní rozhodnutí, týka-
jící se středu města. Bude nutno
podat žádosti o dotace, vypsat
výběrová řízení a architektonické
soutěže, stejně jako oslovit inves-

tory a developerské společnosti.
Jakýmsi „jízdním řádem" celé

přestavby bude návrh regulační-
ho plánu, určující výškové hladi-
ny budov, rozsah zástavby včetně
půdorysů, stejně jako uliční linie.

V současné době má město
k dispozici návrh regulativu od

architektonické kanceláře Casua,
kterou předešlé zastupitelstvo
pověřilo podrobným rozpracová-
ním prvotní studie. Jelikož tehdy
kralupští zastupitelé vybírali ze
dvou nejlepších prací, jejichž po-
jetí centra bylo značně odlišné,
městská rada na svém mimo-

řádném zasedání rozhodla o do-
pracování i druhé studie od spo-
lečnosti Satra Picek Architects.
Ve výsledku tak samospráva
získá pro svá další rozhodnutí
více podkladů a především mož-
nost výběru z dvou kvalitních
variant.
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Náměstí v návrhu fy Casuaje více komorní, Je zachována většina
budov a parkování je svedeno do podzemních prostor. Radnice je umís-

fena do nově vystavěného bloku navazujícího na Spořitelnu.

Střed města v podání fy Satra Pícek Architects je odlehčen a velká
část budov Je nahrazena volným prostranstvím se zelení. Radnice je

umístěna do samostatné budovy dnešní „balírny" a parkování Je pone-
cháno na povrchu.

Sociálně demografická analýza
města je varující

Byla vypracována v souvislos-
ti s tvorbou Komunitního plánu
sociálního rozvoje. Tvoří základ
pro vytipování hlavních problé-
mových oblastí, na které se bude
sociální plán především zaměřo-
vat.

Vývoj věkové struktury v letech 2000 až 2005
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Od roku 2000 se počet obyva-
tel snížil o 622 a tento nepříznivý
trend stále pokračuje. Rovněž vě-
ková struktura vykazuje značný
pokles. Počet obyvatel ve věku
od O do 14 let se snížil o 378,na-
opak počet obyvatel ve věku nad
60 let se zvýšil o 411. Nárůst zvy-
šování věkové struktury obyva-
telstva lze v nadcházejících dva-
ceti letech považovat za výrazný
až rizikový. V roce 2025 je před-
poklad, že seniorský věk bude
čtyřikrát vyšší než věk dětský.

Dalším významným faktorem
je i migrace. Počet nových obyva-

tel od roku 1987 stále klesá. Ne-
dojde-li k významným změnám
je předpoklad, že v roce 2025
klesne počet obyvatel města ze
současných 17104 na 15 250.

Co z toho vyplývá pro tvorbu
komunitního plánu? Zaměřit ak-

tivity v sociální oblasti
na podporu mladých

2000 manželství, na zabez-
dostatečných

míst ve školkách, ško-
•2004Í lách, na mimoškol-
B2005! n( aktivity, zájmové

i tělovýchovné akce.
Vybudovat dostateč-

počet multifunkčních hřišť,

•2QO\ pečení
a 2002

a 2003

ný
podporovat nejen profesionální
tělovýchovu, ale i zájmovou pro
co nejvyšší počet dětí a mládeže.
Podpořit budování startovacích
bytů. Zlepšit dostupnost zdra-
votní péče pro dětskou populaci.

Pozornost věnovat i občanům
seniorům. Umožnit jim prožít dů-
stojné stáří, a to jak v rodinách,
tak ve společných zařízeních
(zvýšení kapacit pečovatelské
služby, výstavba Domova dů-
chodců, zřízení stacionáře pro
seniory apod.).

PhDr. Milena Pencová

Sportovní komise při IVIěU
Sportovní komise při MěÚ

vznikla před patnácti lety jako
poradní orgán pro zastupitel-
stvo města a radu města s cílem
pomáhat členům zastupitelstva
při řešení situací, týkajících se or-
ganizování činnosti mládežnic-
kých sportovců ve sportovních
oddílech i mimo ně.

Patronem sportovní komise za
MěÚ je místostarosta František
Kyllar.

Komise spolupracuje s radou
města a jednotlivými oddíly při
pořádání mládežnických spor-
tovních akcí většího významu.
Komise má snahu organizovat
akce pro zlepšení prostředí ve
městě za pomoci mládežnických
sportovců - např. akce „Kralup-
sky kuká vůz". Členové komise
se vyjadřují jako poradní orgán
v otázkách zpracování podkla-
dů pro rekonstrukce a výstavbu
sportovních zařízení v majetku
města (např. sportovní areál SOS
a SOU chemického v Lobečku,
sportovní areál v Mikovicích,
sportovní areál pro hokejbal,
koupaliště...)

Komise zpracovává podklady
pro rozdělování příspěvků měs-
ta na činnost mládežnických
složek jednotlivých sportovních

oddílů, působících v Kralupech
a zároveň provádí kontrolu
správného využití těchto pří-
spěvků v jednotlivých oddílech.
Výše příspěvku od města vyplývá
ze schváleného rozpočtu. Spor-
tovní oddíly předávají podklady
(mládežnická základna, přehled
fínancí vkládaných do mládeže,
organizace akcí...). Komise roz-
hoduje dle schválených kritérií
o výši příspěvků jednotlivým
oddílům. Aby bylo dosaženo co
nejvyšší objektivity, vypracovali
členové komise následující krité-
ria pro stanovení výše příspěvku
jednotlivým oddílům. Sportovní
komise podporuje pořádání akcí
pro neorganizovanou mládež,
podporuje akce přesahující rá-
meč města (krajské a republiko-
ve závody), podporuje a pomáhá
oddílům s podáváním grantů.

Důležitou činností komise
bude provádění kontroly správ-
něho využití příspěvku. Komise
jmenuje kontrolní skupinu, která
se skládá z několika svých členů.
Členové této kontrolní skupiny
budou provádět kontroly hos-
podaření s příspěvky v jednotli-
vých oddílech.

Jan Špaček,
předseda sportovní komise
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Ekologické centrum informuje
!

l

Ing. Soňa Hykyšová
Když se automobil stane
odpadem

Každý majitel auta ví, proč
a jaké auto chce. Ví ale,jak se sta-
rého a vysloužilého automobilu
zbavit v souladu se zákonem?
Nakládání s autovraky je u nás
již pátým rokem řízeno legislativ-
ně. S poslední novelizací zákona
o nakládání s autovraky došlo od
1.1.2007 k některým úpravám.
Především je to bezplatné pře-
vzetí úplného vybraného vozi-
ala a povinné vystavení dokladu
o jeho ekologické likvidaci. Ve-
řejnost má možnost obracet se
s dotazy týkajícími se nakládání
s autovraky a odpadem obecně
na bezplatnou linku Ekologické-
ho centra Kralupy nad Vltavou.

Počet dovezených ojetých
vozů ze zahraničí u nás prudce
stoupá. K tomu přispěl výraz-
ně i fakt, že Česká republika po
vstupu do EU zrušila v novém

silničním zákoně zákaz dovozu
automobilů ze zahraničí starších

osmi let. Obava, že náš trh zaplaví
stará auta je namístě. Průměrné
stáří aut se odhaduje na téměř 14
let. Kategorie 15 a víceletých aut
tvoří dokonce 35,5%. Tyto vozy
se výrazněji podílejí na znečištění
životního prostředí.

Zákon o odpadech z roku 2002
poprvé definoval povinnosti na-
kladení s autovraky. Počínaje ro-
kem 2005 vznikla novelou záko-
na nová povinnost pro majitele
motorových vozidel, kteří chtějí
své vozidlo vyřadit trvale z regis-
tru vozidel. K běžným dokladům,
jako je žádost o trvalém vyřazení
vozidla z registru, doklad totož-
nosti, technický průkaz vozidla,
osvědčení o registraci vozidla a
tabulkou s přidělenou SPZ, musí
majitel předložit ještě „Potvrzení
o převzetí autovraku" do zaří-
zení na sběr autovraků. Na tato
zařízení jsou zákonem stanoveny

speciální požadavky a k provozu
své činnosti jsou oprávněny jen
se souhlasem krajského úřadu.
Odborné firmy, které provádějí li-
kvidaci autovraků jsou vybaveny
vhodnými skladovacími prostory
pro demontované (z větší části
recyklovatelné) součástky, ale
také zařízením k odstranění ne-
bezpečných látek.

Od 1. ledna 2007 došlo v zá-
kónu k některým změnám. Pře-
devším je to bezplatné převzetí
úplného vybraného vozidla
a povinné vystavení dokladu
o ekologické likvidaci od majitele
zařízení s oprávněním k provo-
zavání tohoto zařízení. Úplným
vozidlem je myšleno kompletní
vozidlo, nikoliv skelet nebo čás-
tečně rozebraný automobil. Další
změnou je povinnost krajských
úřadů pravidelně aktualizovat
a zveřejňovat seznam osob opráv-
něných ke zpracování autovraků.

Na Mělnická a Kladensku je

C'i(

možné dosloužilé vozidlo předat
firmě Středočeské sběrné surovi-

ny v Kralupech nad Vltavou, do
firmy Autovraky Bendi - Kolec,
dále Václav Loušan - Kladno Dubí
a Kovošrot Kladno Dřín.

Dispečeři ekologického centra
jsou připraveni odpovídat mimo
jiné i při nejasnostech týkajících
se nakládání s autovraky. Rovněž
mohou poskytnout kompletní
seznam provozovatelů, kteří jsou
dle zákona oprávněni k tomu,
aby odpad ekologicky zlikvidova-
li. Kontakt na bezplatnou ekopo-
radenskou linku: 800 100 584.

(redakčně zkráceno)

Vyrobeno s finančním přispěním MHMP Stavba sídliště byla do-
končena vybetonovánim
volných ploch.

Televizní redakce? Mám zaručenou,
tajnou zprávu, že mezi paneláky

betonem je poklad!
KOMISE
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Rozhovor s•••

Čím se liší práce kurátora pro
dospělé od kurátora pro děti
a mládež?

Kurátor pro dospělé pracuje
s dospělými klienty, zaměřuje se
především na pachatele trest-
ne činnosti, občany propuštěné
z výkonu trestu odnětí svobody,
občany závislé na alkoholu nebo
jiných návykových látkách, obča-
ny žijící nedůstojným způsobem
života a na občany propuštěné
ze školských zařízení pro výkon
ústavní a ochranné výchovy po
dosažení zletilosti.

Kurátor pro děti a mládež se
zabývá dětmi a mladistvými
s opakovanými poruchami cho-
vánífzáškoláctví, agresivita, útěky
z domova, toxikomanie, apod.),
vede evidenci nezletilých do 15
let, kteří se dopustili činu jinak
trestního, zabývá se mladistvými
od 15 do 18 let, u nichž bylo za-
hájeno trestní stíhání, nebo kteří
se dopustili přestupku a také se
účastnítrestního řízenívedeného
proti mladistvému. Dále pracuje
s rodinou klienta, provádí šetření
ve školách a spolupracuje s další-
mi odbornými zařízeními.

Jak jste se k práci kurátora

dostala a jak dlouho na této
pozici již pracujete?

Vystudovala jsem Vyšší odbor-
nou školu sociálně právní v Praze.
Již v době studií jsem se zajímala
o problémovou mládež a práce
s ní, např. v rámci školní praxe, mě
velmi bavila. Domnívám se totiž,
že každý člověk někdy ve svém
životě potřebuje pomoc dru hé-
ho, u dětí a mládeže toto platí
dvojnásob. Děti a mladiství se
velmi snadno dostanou do pro-
blémů, ze kterých poté nemohou
najít cestu ven a právě v této fázi
je důležité je vyslechnout a ujistit
je, že se svým problémem nejsou
sami. Proto jsem vyhledala povo-
láni kurátora pro děti a mládež
a v této profesi pracuji již pátým
rokem.

Jaký vidíte přínos ve vaší
práci?

Pravdou je, že ne vždy se nám
podaří dítě či mladistvého po-
stavit na „správnou cestu" bez
využití výchovných opatření
jako je např. diagnostický pobyt,
vkrajním případě ústavnívýcho-
va. Nicméně daří-li se nám toto
u více než poloviny, považuji
to za úspěch a přínos pro naši

-Společný resionáinf
operační program Středočeský Pra j

KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍHO ROZVOJE MĚSTA
KRALUPY NAD VLTAVOU

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNII"

Komunitní plán sociálních služeb - je pojem, který v souvislosti
s platností nového zákona o sociálních službách často slyšíte. Slůvko
komunitní říká, že jeho tvorba předpokládá účast co nejširší veřej-
nosti, to znamená i Vás. Bez Vaší pomoci jsou všechny plány prázd-
ným papírem. Každá rada, každý Váš názor je pro nás velmi důležitý
a věřte, že při zpracovávání návrhu budou využity.

Jak je definována sociální služba? Sociální služba je soubor čin-
ností, jenž mají chránit osoby ohrožené vyloučením ze společnosti
z důvodů jako jsou např. vysoký věk, způsob života, životní návyky
atd. Zároveň se snaží takové osoby začlenit zpět do společnosti.

Pamatujte - nepříznivá sociální situace může potkat každého z nás.
Spoléháme na Vaší pomoc, a proto si dovolujeme předložit Vám

krátký dotazník. Po vyplněníjej prosím odevzdejte, případně zašlete
na níže uvedená místa.

Místa, určená pro sběr vyplněných dotazníků:
Kulturní a společenské středisko (vstupní hala)
Městský úřad, U Cukrovaru 1 087
Městský úřad. Palackého náměstí 6, Odbor sociálních služeb
Městská knihovna
Penzion pro důchodce, V Luhu 1171

Dotazník bude zveřejněn i na webových stránkách města:
www.mestokralupy.cz
Vyplněný dotazník může být zasílán i na e-mail:
pencova@mestokralupy.cz

společnost. Přínosná je také spo-
lupráce s rodiči klienta a působe-
ní na ně, neboť v řadě případů
výchovné problémy pramení
právě z rodiny, která dětem pře-
dává nevhodné vzorce chování
a negativně působí na formování
osobnosti mladého jedince.

Musíte si držet odstup od Va-
šich klientů?

Má práce je z části založena na
kamarádském vztahu, kdy klient
musí k mé osobě pociťovat důvě-
ru, neboť mnohdy se mi svěřuje
s těmi nejniternějšími pocity.
Určitý odstup a vymezení man-
tinelů je však i zde nezbytné,
a to z toho důvodu, že klient často
musí plnit to, na čem se společně

domluvíme a kurátora pro mlá-
dež jako takového respektovat.

Jaké problémy s dětmi nejví-
ce řešíte?

Mohu říci, že velkou část ře-
šených případů představuje
záškoláctví, kdy klient úmyslně
nenavštěvuje školu, k tomuto ho
povětšinou vedou velmi různo-
rode motivy od toho, že se mu
prostě nechce až po ten, kdy se
do školy, např. obává jít z důvo-
du šikany. Dalšími často řešenými
případy jsou nevhodné chování,
agresivita, problémy doma či
drobná trestná a přestupková
činnost.

Za rozhovor děkuje
Eva Bartošová

Město Kralupy nad Vltavou - Městský úřad na základě zákona Č.312/
2002 Sb. o úřednících územních samosprávných celků, v plném znění,

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa úředníka

Referent odboru dopravy
MěÚ Kralupy nad Vltavou

Lhůta pro podání přihlášek: do 15.03.2007

Více informací na úředních deskách MěÚ
a na internetových stránkách www.mestokralupy.cz

DOTAZNÍK
děkujeme za vyplnění

1. Víte, které sociální služby jsou v našem městě?
Ano
Ne

2. Využívá někdo z Vaší rodiny sociální službu?
Ano jakou
Ne

3. Pokrývá tato služba Vaše skutečné potřeby a přání?
Ano

Ne jaké

4. Chybí podléváš v našem městě některé sociální služby?
Ano jaké
Ne

5.Jste
Žena Muž

Místo pro Vaše další sdělení:

Věk......
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IIKanalizace" Vltavy

Ing. Josef Stupka
Města ležící na řece jsou vždy krásnější nežli ty, které vodní tok

postrádají. Kralupy rozdělené Vltavou, ale spojené elegantním mos-
temT.G. Masaryka a gracilní železobetonovou lávkou patří jistě do
první skupiny. Vltava se svými tůněmi a přístavem ubíhající na sever
k Mělníku vtiskla městu nejenom své jméno, ale i svůj půvab. Již pět
generací kralupáků vidělo Vltavu tak, jak ji vidíme dnes my. Ale jak
vypadala řeka dříve?

Velkou překážkou plavby na Vltavě byly četné jezy s říčními mlýny
a úzkými propustmi. V druhé polovině 19. století byly vltavské jezy
rušeny a mlýny na nich postavené, byly státem vykupovány. V roce
1896 vyvrcholilo úsilí o splavnění dolního toku Vltavy. Téměř deseti-
lety program regulace řeky byl nazván nehezky „Kanalizování dolní
Vltavy" a probíhal v letech 1896 až 1905. Trvala tedy bezmála deset
let. Je zajímavé, že z doby před regulací, tedy před rokem 1896 se ne-
zachovaly téměř žádné fotografie řeky a vltavských břehů s výjimkou
povodně v roce 1890.

Po celá staletí řeka sloužila jako nejsnadnější dopravní cesta. Lodě
převážely zboží po proudu samospádem, proti proudu pomocí pla-
chet nebo koňských potahů, pro které se budovaly podél řeky pota-
hově stezky.

Ještě v devatenáctém století byla Vltava splavná mezi Prahou a
Mělníkem jen za vyšších vodních stavů. V souvislosti s rozvojem že-
leznice na našem území v polovině devatenáctého století, tj. od roku
1851, vyvstala naléhává potřeba převážet uhlí po Vltavě i Labivelký-
mi čluny od nábřežních překladišť.

Jedno takové překladiště bylo od roku 1856 v Kralupech na le-
vém břehu Vltavy pod Libušinou ulicí. Překládalo se zde uhlí dová-
zené buštěhradskou dráhou z Kladna. Od nádraží buštěhradské drá-
hy (budova č.p. 38 v Prokopově ulici) vedly koleje až k řece. Vagón
s uhlím se překlápěl zvláštním zařízením přímo do člunů.

V blízkosti uhelného překladiště stály loděnice. Jednu vlastnil
známý podnikatel v oboru říčních staveb, říčních regulací a železnic
Vojtěch Lanna (v němčině Adalbert Lanna). Od roku 1856 vyráběl
v Kralupech dřevěné vlečné lodě. Byl to první kralupský průmyslový
podnik. Zaměstnával kolem devadesáti dělníků. Někteří se stravova-

Stavba jezu Dolany-Libčice v roce 1899 li a bydleli v hospodě
ii1?.:'-fc-«xA. »U Jodlů" a mezi nimi

i stavbyvedoucí Martin
Pecha. Ten se zde se-
zněmil a oženil s Juliá-
nou Jodlovou a stal se
tak příbuzným profeso-
ra Jana Kř.Jodla.

Druhá loděnice vyrá-
bělá pro Angličana Wil-
liama Upcotta Pearce-
ho železné remorkéry
o výkonu 70 koní. Prv-
ní remorkér vyrobený
v Kralupech v roce 1 857
dostal jméno„Prag". Re-
morkéry s kolesovým

pohonem byly určeny k tažení dřevěných nákladních člunů.
Během tohoto údobí na přelomu devatenáctého a dvacátého

století bylo na Vltavě v úseku od Prahy do Mělníka vybudováno pět
zdymadel: Trója, Klečeny, Dolany, Miřejovice a Vraňany. Jako první
v letech 1897 až 1898 bylo postaveno zdymadlo Klecany-Roztoky.
Poslední byl jez vraňanský s laterálním kanálem a plavebními komo-
rami v Hoříně, vybudovaný v letech 1902 až 1905. Tím bylo v roce
1905 zakončeno mimořádné stavební dílo.
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Kralupy minulosti a současnosti
Ing. Josef Stupka

V minulém zpravodaji jsme se podívali na Kralupy z místa blízko
kralupského kostela směrem k mostu a tzv. dívčí škole. Dnes zamě-
říme svůj pohled přibližně ze stejného místa, ale doleva ke čtvrti
„Na Františku".

s

l i"

® B
slfS Sffi

u:

tí ii>-, !Ě SB11 ^3.
!K aK^ -••: W»<=1 Ml^32..

Na prvním obrázku je vidět roh ulice Smetanovy a Riegrovy
za Zákolanským potokem. V rohovém domě, který patřil spolku
s dlouhým názvem „Dělnická a spotřební, výrobní a úsporná jed-
nota Svémoc v Kralupech nad Vltavou" bývala prodejna Svépomo-
či. V prvním patře pak měla Svépomoc své kanceláře. Dům č.p. 168
zakoupila jednota Svépomoc v roce 1908 od učitele Bohuslava Ezra.
Fotografie je z roku 1929.
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Jak vypadá totéž místo dnes, tedy po více než sedmdesáti letech,
vidíme na druhém obrázku. Rohové dveře bývalé prodejna jsou
zazděny. Konzumní spolek Svépomoc již dávno neexistuje a na jeho
místě je „Dům dětí a mládeže". Na levé straně, mimo obrázek, kde
dříve bývala ohrada, je dnes nákupní středisko Penny.

Co se psalo v březnu před 11 lety
O čem se radí radní: RM schváli-

la pronájem veřejného prostranství
pro umístění prodejních stánků na
parkovišti proti restauraci na Fran-
tisku a části terasy před OD Máj.

Z deníku policie: Kolem 3 ho-
diny ranní zadržela hlídka policie
19 letého mladíka, který se vloupal
do stánku PNS u KB. Použil pákové
kleště, kterými rozbil okno stánku
a přestříhal mříž. Odcizil zboží za
6.000,- Kč.

- Ve starostech starosty jsme
mohli číst o návrhu rozpočtu na
rok 1996.

- Podle dostupné statistiky se

k 3.3.1991 se svými 17.934 obyva-
teli řadily na 71. místo ze 136 měst
ČR, které mají více než 10.000 oby-
vatel.

- Novým velitelem Městské poli-
cie se stal Josef Leden.

- O místo ředitele městského
bytového podniku se ucházelo cel-
kem 10 zájemců, jmenována byla
Jaroslava Koukolíčková.

- Ředitelka cirkusu Kladsky po-
žádala městskou policii o zajištění
ochrany před aktivisty ligy ochrany
zvířat. Bylo zjištěno asi 8 ochránců,
kteří se po domluvě rozešli.

Šaf
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Připomínky občanů
Vážení,
doufám, že správci našeho

města se zamyslí, co udělají s po-
ničenými konstrukcemi na věše-
ní prádla a klepání koberců. Více
jak 20 let jsem neviděl, že by je
někdo používal. Nikdo z obča-
nu nemůže riskovat, aby prádlo
veřejně vystavoval pro vysokou
míru krádeží. Jenom je zajímavé,
že se o tuto problematiku zatím
nikdo nezajímal. Původní záměr

města byl posloužit občanům.
To vše se ale vývojem doby změ-
nilo a nyní to jsou pihy na tváři
našeho města.Těch konstrukcíje
po celém městě mnoho, zvláště
na sídlištích. Doufám a věřím, že
po mém upozornění se zástupci
města budou touto otázkou váž-
ně zabývat. K tomu by měl vést
i zveřejněný článek v Kralup-
ském zpravodaji.

Karel Scháffer

Vyjádření k připomínce pana Karla Scháffera

Konstrukce na věšení prádla, stejně jako ostatní domovní vybavení
(klepadla na koberce, přístřešky pro kontejnery, předělovací a hrací
zídky) jsou ve většině případů umístěny na pozemcích města.

Protože slouží výhradně vlastníkům bytových jednotek (domů)
a město je nemá v majetku, odsouhlasila rada města záměr možné
bezplatné výpůjčky části pozemků, na kterých jsou umístěny, práv-
nickým osobám - společenstvím vlastníků domů/bytových jednotek
a SBD, aby tak byla smluvně zajištěna jejich údržba a opravy. Domov-
ní vybavení o které nebude zájem a nebude na ně smlouvou o vý-
půjčce zajištěna údržba, město postupně na své náklady odstraní.

V druhé polovině roku 2006, po zmapování domovního vybavení
po celém městě, byla možnost výpůjčky písemně nabídnuta spole-
čenstvím vlastníků a SBD na sídlištích Zátiší a Hůrka. Následně, po
uzavření smluv o výpůjčce, byly odstraněny nepotřebné a poničené
konstrukce na sídlišti Zátiší. Na sídlišti Hůrka budou tyto práce pokra-
čovat v letošním roce.

Možnost výpůjčky předmětných částí pozemků v dalších lokali-
tách města bude s právnickými osobami projednána v průběhu roku
2007. Poté budou nepotřebné a poničené konstrukce odstraněny
i v těchto lokalitách.

Bližší informace o podmínkách výpůjčky je možné získat na Odbo-
ru správa majetku a investic, Oddělení správy majetku, MěÚ Kralupy
nad Vltavou, nebo na telefonu: 315 739 806.

František Kyllar, místostarosta města

Nabídka invalidních vozíků
Místní centrum Maltézské pomoci, o.p.s., nabízí ve

spolupráci s americkou nadací The Wheelchair Founda-
tion zdarma několik desítek nových invalidních vozíků
pro nemocné, kteří jsou sociálně slabí a kteří by tuto
pomoc přivítali.

K přidělení vozíku je nutné zaslat:
1. žádost o vozík (je možno ji zaslat e-mailem na Vámi určenou adresu),
2. potvrzení od lékaře, že zájemce potřebuje vozík
3. velikost sedáku, kterou požadujete v cm - k dispozici jsou velikosti
30,84 cm; 35,98 cm; 41,1 2 cm.

Pokud budete mít o invalidní vozík zájem, kontaktujte prosím
přímo místní centrum Maltézské pomoci
na adrese: Maltézská pomoc, o.p.s., k rukám
p. Stefana Bernátha, Gagarinova 716, 278
01 Kralupy nad Vltavou, tel. 606 929 899, e-
-mail: Stefan.bernath@maltezskapomoc.cz.

Žádosti se budou přijímat do 18. března
2007.

Stefan Bernáth

Si^w

Studny a otazníky kolem nich
nimi nebo povrchovými vodami
k 1.1.2008. Platnost povolení
zaniká u odběrů a vypouště-
ní vydaných před rokem 2002.
Jedinou výjimku tvoří studny
občanů - nepodnikatelů slou-
žití pro individuální zásobování
jejich domácností. Ti mohou
zůstat klidní, pro ně povolení
nezanikají.

Nic se nemění pro majitele
studní, kteří je využívají pro zá-
sobování své domácnosti pitnou
vodou. Tím se myslí i zalévání
zahrady, mytí automobilu nebo
třeba napájení zvířat. Současně
ale platí, že domácnost, která
užívá studnu, musí mít vedle ko-
laudačního a stavebního povole-
ní také povolení pro odběr vody.
Lidé by se měli snažit zjistit, zda
byla jejich studna postavena
před rokem 1955, anebo pozdě-
ji. V prvním případě k doložení
stáří postačí i dokumentace ke
stavbě, u níž studna stojí. Pro-
kázat stáří lze i svědeckou výpo-
vědí. V druhém případě - studní
vybudovaných po roce 1955
- by však majitel měl platné po-
volení k odběru vody mít. Povo-
lení k odběru podzemní vody si
lze dodatečně vyřídit na místně
příslušném vodoprávním úřadu,
kde jsou k dispozici formuláře,
které jim pracovníci úřadu po-
mohou vyplnit. Požádat mohou
kdykoliv. Studny se v žádném
případě v současné době nikde
nehlásí, pouze v případě kontro-
lyje třeba doložit povolení stav-
by studny a povolení k odběru
podzemní vody. Úmyslem mi-
nisterstev a dalších úřadů není

všechny majitele kontrolovat
a bezdůvodně je nutit dokládat
nemožné. Ministerstvo ani niž-
si vodoprávní úřady nechystají
žádný zátah na majitele studní.
Kontroly budou namátkové, po-
případě po upozornění, když na-
černo postavená studna strhne
ostatním v okolí vodu.

O nové povolení, než mu
vyprší platnost starého, by si
měli požádat zároveň všichni,
kteří odebírají podzemní nebo
povrchovou vodu a povolení
k tomu jim bylo vydáno před ro-
kern 2002, zejména živnostníci,
kteří vodu využívají například
v zahradnictví, v penziónech
či restauracích, provozovatelé
koupališť. Také zemědělci, kte-
ří vodu využívají k zavlažování
a napájení zvířat. Do 1. července
2007 mohou požádat na obec-
nich úřadech v obci s rozšířenou
působností o prodloužení stá-
vajících povolení nebo kdykoliv
o vydání povolení nového. Po-
volení vydaná po 1.1.2002 neza-
nikají.

Použitý materiál:
Rozhovor ředitele odboru vod-

ního hospodářství MZe ČR Da-
niela Pokorného - deník Právo,
Výklad MZe ČR č70 (č.j. 23016/
2005-16300) z 28.3.2006

Další důležité informace k za-
niknutí vybraných povolení lze
získat jednak na internetových
stránkách www.zanikpovolení.
cz nebo telefonu 800 101 197
a nebo na vodoprávním úřadu
- Městský úřad Kralupy n.Vlt.,
odbor životního prostředí tele-
fon 315 739 921.

Z činnosti městské policie
Dne 22.2. v 10.10 hod. na

1.156 oznámil zaměstnanec
Diskont Plus Kralupy nad Vit,
že pronásleduje dva mladíky
s igelitovou taškou, ve které mají
věci odcizené z této prodejny
a utíkají směrem k lávce do cen-
tra města a udal jejich popis. Je-
den strážník se ihned přesunul
k lávce přes řeku Vltavu ze strany
Lobečku a druhý k lávce ze stra-
ny Cukrovar. V tom byli stálou
službou vyrozuměni pojítkem,
že jednu osobu shodného popi-
su viděl na kameře umístěné na
šidí. Cukrovar, jak přechází křižo-
vatku v úl. V Luhu a zachází do
hotelu Sport. Na místo se ihned

dostavili strážníci, kde v restau-
raci nalezli muže odpovídajícího
popisu. Po zjištění totožnosti
byla provedena lustrace na PČR,
kde bylo zjištěno, že na muže
je vystaven příkaz k zatčení.
Ke krádeži čokolád Merci a kávy
Nescafe Gold v celkové částce
1141,-Kč se přiznal a sdělil, že
igelitovou tašku s odcizeným
zbožím při útěku přes lávku za-
hodil do řeky. Dále hlídce MP
sdělil, že druhého muže nezná
ani neví kde bydlí. Poté byl stráž-
niky předveden na 00 PÓR Kpy
k dalšímu opatření.

Jaroslava Fridrichova
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Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci březnu
významných životních jubilei. Přejeme jim hodně zdraví, radostí
a spokojenosti.

93 let Krátký Jaroslav

85 let Hoškova Kateřina
Brožová Jaroslava
Čechová Helena

SOIet
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Humplová Jiřina
Hemrová Libuše
Berka Stanislav
Rezlerová Helena

Vzpomínka
a
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Dne 11. března 2007 vzpomeneme 1. výročí úmrtí
mého manžela, tatínka, dědečka, tchána, pana Václa-
va Struneckého.

Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi.
manželka Věra a syn Tomáš s rodinou

Čas plyne ale bolest zůstává.
Dne 2. března 2007 si připomínáme smutné 5. výročí,
kdy nám zemřel můj drahý manžel, tatínek, dědeček a
pradědeček pan Čestmír Novák z Kralup nad Vltavou.

S láskou vzpomínají manželka Marus a děti

Kdo žil pro druhé, nikdy nezemře v jejich srdcích...
13. února uplynulo 5 let od úmrtí mého manžela pana
Josefa Šímy.

S láskou vzpomíná manželka Miroslava

Dne 16. března 2007 uplyne již 6 let od úmrtí mého
manžela Petra Štěpána - automechanika z Kralup.
Kdo jste jej měli rádi, vzpomeňte s námi.

manželka, dcera a syn

Všem přátelům, kteří se přišli rozloučit s mým drahým manželem
Karlem Scháfferem, za projevy soustrasti a krásné květiny, děkuji.
Děkuji též pohřebnímu ústavu pana Jiřího Cibulky za vzorné
a důstojné poslední rozloučení.

Móra Scháfferová - manželka

Letošní zájezdy MKD
Jiří Podivínský

Také v letošním roce budou senioři z MKD pořádat tradiční autobu-
sově poznávací zájezdy, po naší krásné vlasti. Klub zajišťuje v každém
roce nejvíce zájezdů ze všech společenských organizací v našem
městě. O průběh těchto akcí se stará již po několik let osvědčená
dvojice. Finanční záležitosti má na starosti Věra Kolková a vedoucím
všech zájezdů je Jiří Hrušovský.
Přehled zájezdů podle iednotlivvch měsíců:
21.4. Úštěk,Zubrnice, Velké Březno, Děčín

Nový Bor, Luží, jeskyně Naděje
Písek, Albrechtice, Bechyně, Stádlec
Turnov, Hrubá Skála, Rovensko, Sobotka, rozhledna Tábor
Chlumec n. C., Mechanice, Chlum
Libušin, Smečno, Stochov, Křivoklát, Hudlice, Nižbor

Volná místa nabízí MKD členům jiných klubů nebo nečlenům. Pří-
padni zájemci se mohou přihlásit každé první úterý v měsíci od 13
hodin na schůzce klubu v Penzionu, na Cukrovaru. Cestovné činí
250,- Kč. Vedení klubu také letos připravuje další zájezdy svých členů
za levnými nákupy.

26.5.
23.6.
21.7.
25.8.
15.9.

Studenti zpívali v IVIKD

Program jednotlivých schůzek
Městského klubu důchodců je
zpravidla velmi pestrý a různo-
rody. Na první únorové schůzce
čekal seniory kulturní zážitek. To
když v klubu vystoupil smíšený
dvacetičlenný pěvecký sbor kra-
lupského Dvořákova gymnázia
pod vedením paní profesorky
Markéty Hrdinové. Úvod celého
vystoupení obstaral student Jan
Flídr, který velmi energicky za-

hrál na piano krátkou skladbu.
Studentský sbor přednesl šest
písní a další sólové písně přidala
Gábina Čížková, Radka Jílková,
Martina Dlouhá a Jan Petrovický.
Prvně jmenovaná je vítězkou ce-
lostátní pěvecké soutěže ve své
kategorii. Vystoupení studentů
se seniorům velmi líbilo a každá
píseň byla odměněna potles-
kem.

Farní šatník
2007

14.3.a28.3.2007
13.00-16.00hodin

OD Máj - suterén
(boční vchod od knihovny)

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou
27. března 2007

12.30-13.30hodin
Hůrka 1041

Poděkování
Děkujeme paní Horváthové z romského klubu při farní charitě Kralu-
py n.Vlt. za přípravu a realizaci části dětského programu na setkání
náhradních rodin s romskými dětmi. Toto setkání pořádalo Sdružení
náhradní rodinné péče v projektu Naše romské dítě dne 27.1 .2007.
Projekt Naše romské dítě je zaměřený na podporu rozvoje zdravé
identity romských dětí, které vyrůstají v neromských rodinách. Rodiče
se několikrát ročně setkávají s romskými i neromskými odborníky na
kulturní, rodinnou a psychologickou tematiku. Pro děti v době setkání
připravují program romští lektoři. Lektoři se pro děti stávají pozitivním
vzorem romského dospělého, který má autoritu, je schopný, pracovi-
ty, zábavný, milý atd. Tento symbolický vzor, který se díky společným
zážitkům dítěti vryje do paměti, pak v budoucnu pomáhá vyvažovat
případné vlivy negativních stereotypů a předsudků, s nimiž se dítě
může setkat.
Paní hlorváthová a čtyři děti ze souboru Dance Star se po celý den sta-

raly o dvanáctičlennou skupinku dětí ve věku 3-7 let. Skupina mimo
jiné pracovala s výtvarnými materiály a mnoho času bylo také věno-
váno hudbě, zahraniční i romské. Kralupští seznámili děti s vlastní hip-
-hopovou choreografií, kterou také předvedli na pódiu všem rodinám
na závěr setkání. Práce se skupinkou byla náročná, děti byly velmi živé
a neposedné, přesto se den vydařil a děti se vracely domů vyřáděné
a spokojené.
Bude-li ze strany farní charity, paní Horváthové či případně dalších
romských lektorů zájem, budeme rádi pokračovat ve spolupráci.

Chtěl bych poděkovat Městskému úřadu v Kralupech nad Vltavou,
zvláště dvěma pracovnicím příslušného odboru, které mi přišly osob-
ně poblahopřát a za předaný dárek k mým 80. narozeninám.
Děkuji.

Ladislav Ševčík
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O jednom splněném snu
Bedriska Fabiánova

Jako malá holka jsem těžce nes-
la, že vše co mi tehdy působilo
radost a potěšení, je díky mému
bydlišti obtížně dosažitelné a
protože jsem musela být„za svět-
la doma" téměř nedostupné. Je-
dine do školy jsem to měla blízko,
ale to jsem v tu dobu nedokáza-
la ocenit. Představa ideálního
bydliště byla bydlet u řeky. Řeka
měla pro mne kouzlo po celý rok.
Její vůni jsem cítila po celém těle
ještě dlouho po návratu z koupá-
ní. Provoz na řece byl ohromný.
Stále se bylo nač dívat. Oba břehy
byly obložené dekami, tašky po-
nechány bez dozoru a obav z krá-
deží. Horší byly návraty k večeru
domů. Ještě horší byly návraty
z bruslení. Kalhoty dívky nenosi-
ly, bruslit v teplácích bylo nemys-
litelné a kdo nevlastnil sametové
šatičky s labutěnkou, bruslil ve
skládané sukni, šále, čepičce a ru-
kavicích. Tehdy se bruslilo na DTJ
v Mikovicích, na LTC za nádražím,
což bylo poměrně pro mne dale-
ko. Při návratu z LTC jsme se často
zastavili v cukrárně pana Tomse
v Žižkově ulici. Obchod byl pod

úrovní silnice, vcházelo se tam
po několika schůdcích, čekaly
tam na nás karamelové kaštany,
k nerozeznání od pravých, kte-
rých byla plná pusa a vydržely
nám až domů. Návraty se tak sta-
ly snesitelnější.
Pokud si někdo myslí, že byd-
let v blízkosti takového zařízení
jako jsou houpačky, kolotoče,
střelnice apod. je utrpením, vel-
mi se mýlí. V době mého dětství
to bylo místo pro mne nadmí-
ru úžasné. Trochu toho rámusu
k houpačkám patří. Netrvalo
dlouho a všechny písničky, kte-
re se hrály jsme znali nazpaměť
a dokázali je zazpívat. Na tomto
místě se scházely děti různého
věku, dokazovala se šikovnost
i odvaha na houpačkách, které se
přehupovaly dokola. Tajil se dech
právě v místě, kdy dotyčný zůstal
na chvíli stát hlavou dolů a čeka-
lo se zda se přehoupne.
Místa pro tuto zábavu byla za
mého mládí v mém okolí vyhra-
zena dvě. „U Wipermanky", kde
se i sáňkovalo a „na pláce" roh
Čechovy a Šafaříkovy ulici. Ani
jedno se nezachovalo. Obě místa

se využívala na stany, ve kterých
se hrálo divadlo, i cirkusová před-
stavení.

Přišla válka, my jsme vyrost-
li, splnili si povinnosti k sobě
i státu, čas uběhl a jsme v penzi.
Konečně se mohu vynadívat na
milovanou řeku, nezměnila tok
ani krásu, dokáže vyvolat vzpo-
minky na vše co bylo, ale už tu
není. Zmizely vrbičky, nejsou
vory, břehy i tůně jsou pusté, ni-
kdo se nekoupe. Ani já, která má
konečně řeku nadosah. Usmívám
se, když vidím houpačky, koloto-
če, střelnice vše na můj dohled,
vše ovšem inovováno, vše změ-
nilo tvar, hudba změnila rytmus,
pochybuji, že by někdo dokázal
cokoli zazpívat o slovech ani
nemluvě. A tak se mi splnily mé
dětské sny. Bydlím u řeky, která
mi je nyní už jen pro vzpomínku,
dívám se na ten mumraj v okolí
a sleduji ty nejmenší, kteří se z těch
kolotočů a houpaček rovněž ne-
rádi sbírají k odchodu, l oni by tu
jistě nejraději bydleli. Ale uteče to
jako voda a budete mít možnost
splnit si svůj sen a vše pozorovat
jako já, ale z domova důchodců.

Okénko rodáků a příznivců města
Jan Kolátor

Úspěšná výroční členská schůze
Za velké účasti a zájmu členů proběhla ve středu
14. února 2007 v sále Městského muzea výroční
členská schůze Sdružení rodáků a příznivců města.
Po úvodním slovu předsedkyně Bedřišky Fabiáno-
ve následovala Zpráva o činnosti výboru přednese-
na Zdeňkem Šafratou. Poté předsedkyně poděko-
vala paní učitelce M. hlellerové za její dlouholetou
úspěšnou a účinnou práci ve výboru Sdružení,
popřála jí jménem všech členů hodně spokojenos-
ti a zdraví do dalších let na odpočinku mimo Kra-
lupy. Členové, kteří v roce 2007 dosáhnou 80 let
věku obdrželi diplomy Čestného členství. Na této
schůzi byly k dispozici výtisky Plánu činnosti Sdru-
žení 2007, který Jan Kolátor doplnil informacemi
o plánovaných zájezdech. Schválení usnesení,
předneseném Ing. Hofmanem a závěrečným slo-
vem předsedkyně skončila oficiální část schůze.
Nato následovalo shlédnutí televizní reportáže Stu-
dia Krátký o našem zájezdu na státnízámky Zákupy
a Mnichovo Hradiště v roce 2006.
V březnu Vás zveme na zdravotnickou přednáš-
ku
Ve středu 14. března od 16 hodin uspořádáme
v sále Městského muzea potřebnou přednášku
MUDr. Pavly Hettychové o nemocech stáří. Dopl-

ní ji Jindřiška Holeková poznatky o výživě ve stáří.
Na tuto se zájmem očekávanou přednášku zveme
přednostně všechny naše členy. Pro členy i veřej-
nost vstup volný.
V dubnu opět přednáška - o osobnostech
města

Autor knihy Zmizelá tvář Kralup, Ing. Josef
Stupka nás 11. dubna od 16 hodin seznámí v mu-
zeu s dalšími osobnostmi našeho města - farářem
Jirsíkem, starostou Vaníčkem a poslancem Biňov-
čem. Nenechte si tuto přednášku ujít!

-t-^í-i -! B' ai

Zámek v Lysé nad Labem, přestavěný a rozšířený
hrabětem F.A. Šporkem -je druhou zastávkou nase-
ho prvního zájezdu 16. května. Přihlášky mimořád-

ně v pondělí 30. dubna.

Postřehy pana R.
aneb

Kralupy očima psa

y
tíff,

Brejden! Pozdravem bych rád
naznačil, že začínám být už
docela (pozor, to má daleko od
zcela) vychované psisko. Tak
zase píšu, jak si přejete. Za ten
měsíc se hodně udalo, mám
spoustu nových zážitků a doj-
mu, tak já vyberu jenom něco,
abyste neřekli. Slíbil jsem, že
se zmíním o něčem, co se mi
nelíbí, tak mě tak napadá, že
mě pěkně pálily packy, když
na chvíli napadla ta bílá věc.
A bylo to nechutně slaný. Všu-
de, fuj. A jinak se mi všechno
pořád líbí. hlovínek všude do-
statek, to je OK, papírů a pytlí-
ku na hraní taky, takže spoko-
jenost. Teď jsem objevil nové
místo, kam rád chodím! Divoči-
na, nepořádek, spousta papírů,
luxusní odpadky, hromady listí,
větve, bahno a uprostřed toho
na skále taková pomalovaná
veliká špinavá bouda, co krásně
voní čůránkama. Prý kdysi byla
bílá a lidi tam chodili v neděli
na procházku za výhledem na
město, ale to už se naštěstí ne-
děje. Hlavně kolem nejsou žád-
ný hloupý lavičky (co by na nich
zbytečně jenom seděli lidi a já
bych na ně nesměl štěkat), žád-
ný načančaný cestičky (co se
na nich nesmí kadit) a podob-
ný zbytečnosti. Takže moji milí:
vřele doporučuju! Doufám, že
nám to tak pěkně vydrží a že se
s tím někdo nerozhodne něco
dělat!

l/rfé ocáskem,
Váš pa nR.
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Z Kralup na kraj světa -
Touhu cestovat a poznávat nové s podobnými lidmi jako já, z růz-

Z kraje světa do Kralup

lidi, kraje a zvyky má v sobě urči-
tě každý z nás. Cestování přináší
spoustu dobrodružství, nevšed-
nich zážitků i nových přátelství.
Své o tom ví i Kralupák, cestovatel,
dobrodruh Ing. Luboš Materna.
O své zážitky z cest se s našimi čte-
naň rád rozdělí.

Co bylo tím prvním impul-
sem, který ve Vás vyvolal tou-
hu cestovat?

Když moje bývalá spolužačka
odjela krátce po revoluci v roce
1989 do Austrálie, jako jedna
z prvních Češek studovat anglič-
tinu a já od ní dostával exotické
pohledy, hrozně jsem jí tenkrát
záviděl a umínil si, že se do Aus-
trálie taky jednou podívám. Ten
sen se mi splnil. Od té doby mě
touha cestovat a poznávat nové
země neopustila.

Do jakých koutů světa jste
měl možnost zavítat?

Myslím, že moje cestování není
nijak výjimečné. Ceny letenek
klesají a pro většinu z nás už není
nedostupný téměř žádný kout
světa. Kromě evropských zemí
jsem navštívil Austrálii, kde jsem
rok žil. Projel jsem autem, vlakem
i autobusem celé východní i jižní
pobřeží a měl možnost na vlastní
oči vidět symbol Austrálie, rudou
skálu Uluru v centrální poušti
i korálové útesy v tropickém
Severním Teritoriu. Měsíc jsem
strávil na Novém Zélandu, kde
jsem procestoval jak severní, tak
i jižní ostrov. V Asii jsem navštívil
Thajsko. Loni v listopadu jsem
odjel na 14 dnů do USA, kde jsem
v New Yorku běžel New York City
Marathon. Zajímavá byla i výpra-
va do Ruska na Kavkaz.

Říkáte, že jste rok žil v Aus-
tratil. Jaký je život téměř na
druhém konci světa?

Půl roku jsem studoval anglič-
tinu v Sydney. Žil jsem v domě

ných koutů světa. Vystřídal jsem
několik příležitostných zaměst-
nání. Myl jsem nádobí, roznášel
letáky, dělal jsem v myčce aut,
pracoval jsem jako číšník. Jako
stěhovák nábytku jsem se živil
skoro půl roku. Na závěr jsem dva
měsíce cestoval. Australané žijí
poměrně bezstarostně, ekono-
mika státu je hodně silná a oni
se nemusí bát nezaměstnanosti.

Vždy vydělají dost na to, aby se
uživili. Proto zejména ti mladší se
nesnaží pořídit si vlastní bydlení,
ale žijí v pronájmech. Jakmile je
dané místo omrzí, stěhují se ji-
nám. Jako stěhovák si pamatuji
na dívku, které bylo 26 let a stě-
hovala se po dvacáté šesté.

Zážitků z Austrálie mám spous-
tu. K těm silnějším patří kontrola
v myčce aut, kde jsem pracoval.
Asi 30 úředníků z imigračního
a policistů místo obklíčili a pak nás
jednoho po druhém kontrolovali,
jestli máme pracovní povolení. Tři
kluci z Afghánistánu ho neměli,
a tak byli s pouty na rukou a se sl-
zami v očích odvedeni a následně
deportováni zpátky do Afghani-
stanu. Pro ně to byla dost velká
lidská tragédie, neboť jejich roz-
větvené rodiny se složily na jejich,
v mnoha případech hodně stras-
tiplnou cestu do Austrálie, a oni
pak měli své chudé rodiny doma
živit ze svých platů.

Překvapilo mě, že jsem v Aus-
trálii ani jednou neslyšel o tom,
že by žralok napadl člověka.
V Evropě se na toto téma mlu-
ví dost často a asi bezdůvodně.
Při pobřeží Austrálie však hrozí
jiné nebezpečí a tím jsou jedo-
váté medúzy. Každé léto je celé
tropické pobřeží zamořeno ať
už žahavými, tak i případně je-
dovatými medúzami. Na plážích
jsou instalovány výstražné tabule
upozorňující na hrozící nebezpe-
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Málokdo ví, že nejnebezpeč-
nějším sportem v Austrálii, při
kterém zahyne ročně nejvíce lidí,
je sportovní rybaření. Rybáři čas-
to nahazují své udice z vysokých
útesů, kam vlny oceánu nedosa-
hují, ale občas přijde vlna, která
je daleko větší, než ty ostatní...

Každý rok postihují Austrálii
lesní požáry - „bushfires". Pře-
kvapilo mě, že hasiči tyto požáry
příliš nehasí, neboť eukalyptové
lesy mají poměrně dobrou rege-
nerační schopnost, ale spíše se
záchranáři snaží udržet oheň co
nejdál od lidských obydlí. To je
ale dost často problém, jelikož
spousta Australanů si staví své
domy mimo města, právě upro-
střed eukalyptových lesů. V roce
2002, kdy jsem v Austrálii žil, sho-
řelo během léta kolem 200 domů,
dým z požárů občas úplně zahalil
slunce a z nebe padal popel...

K největším cestovatelským
zážitkům patří určitě symbol Aus-
trálie - Uluru. Úžasná temně rudá
skála, 300 m vysoká, mající téměř
1 km v průměru, obklopena stov-
ky kilometrů kolem jen rovnou
plání. Výstup na vrchol je 300 dnů
v roce z důvodu horka či silného
větru uzavřen. My jsme měli štěs-
ti a na vrchol se podívali.

Velice zajímavá byla i tři dny tr-
vající cesta z Alice Springs v cen-
trální Austrálii napříč pouští na
východní pobřeží do tropického
centra cestovatelů Cairns. Tady
pak potápění na bariérovém úte-
su je rovněž nezapomenutelné.

Kam nejdál a nejvýš jste se
dostal?

Nejvzdálenější zemí byl určitě
Nový Zéland, který je od České
republiky vzdálený asi 28 hodin
letu a zatím nejvýše jsem byl
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na vrcholu nejvyšší hory evrop-
ského kontinentu Elbrusu (5642
m.n.m.).

Kam byste se rád vrátil?
Moc rád bych se ještě jednou

podíval do Austrálie, ale spíše by
mne lákaly země, či kontinenty,
které jsem ještě nenavštívil, tře-
ba Grónsko, nebo některé země
v Jižní Americe.

Jaký zážitek ve Vás zanechal
nejhlubší dojem?

Vždycky mi bude smutno při
vzpomínce na loňskou tragickou
výpravu do slovenských Roháčů,
při které zahynulo pod lavinou
mých 7 kamarádů.

Která z výprav pro Vás byla
nejnáročnější a proč?

Nejnáročnější jsou vždy vý-
pravý do hor, kdy si člověk musí
nést veškerou výbavu s sebou. Ať
už to byly výstupy na Dachstein,
nebo nejvyšší horu Rakouska
Grossglockner.

Zatím nejtěžší pro mě byla vý-
pravá na Kavkaz, zejména pak vý-
stup na jeho nejvyšší vrchol. To,
že bylo v den výstupu uprostřed
léta na Elbrusu minus 10 stupňů,
a že jsme museli stoupat v mač-
kách po zledovatělém povrchu
hory nevadilo tolik, jako spíše
nedostatek kyslíku, který byl od
4.000 m n.m. výše citelně znát.

Co vůbec obnáší příprava na
takovou výpravu?

Důležité je zabalit jen to, co
člověk skutečně potřebuje. Kaž-
dé zbytečné kilo v batohu navíc
je hodně znát.

Jak se Vám daří skloubit za-
městnání s tímto náročným
koníčkem?

Není to těžké. Mé poslední ces-
ty byly maximálně třítýdenní, kdy
mě kolegové v práci po dobu mé
nepřítomnosti vždy zastoupili.

Děkuji za vyprávění. Saf
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ZŠ Generála Klapálki
- Na ZŠ Generála Klapálka

ukončili žáci první pololetí nejen
tím, že dostali vysvědčení, ale
byl pro ně připraven i pěkný pro-
gram. Od paní Maťhové- režisér-
ky TV a producentky pořadů se
zvířaty se děti dozvěděly o bez-
pecne komunikaci se zvířátky.

- Na oslavu ukončení 1. po-
loletí pořádala školní družina
karneval. Masky si děti vyráběly
ve školní družině nebo si je do-
nesly z domova. Tanec a soutěže
se všem líbily. Masky si oblékly
nejen všechny děti, ale i vycho-
vatelky. Pro velký úspěch bude-
me karneval příští rok v pololetí
pořádat znovu.

- V měsíci březnu 8. ročníky
tradičně čeká setkání s PhDr. Z.
Kašparovou, její práce se orien-
tuje na drogovou problematiku.
Ve 4. ročníku proběhne projek-

tový den zaměřený na rizikové
chování dětí s důrazem na pre-
věnci kouření a požívání alko-
holických nápojů. Využijeme
přítomnosti PhDr. Z. Kašparové
k setkání s rodiči 1 . stupně.

Obsahem besedy (20.4. v 16
hodin) bude předcházení pro-
blémovým situacím ve výchově
dětí.

- Děti učí děti. Žáci 2. stupně se
už pilně připravují na 28. březen,
kdy si pravidelně na Den učite-
lu vymění role s třídními učiteli
1. stupně a ve „Dni naruby - učí
děti děti". Den se stal již tradicí
a žáci se již moc těší.

- Není to tak dlouho, co pro-
běhl na školách zápis do 1. tříd
a my už 29. března přivítáme na
prvním setkání budoucí prvňáč-
ky. Ve čtvrtek v 17 hodin se na
vás těší třídní paní učitelky.

ZŠ Revoluční
- Na naší škole proběhl zápis

dětí do 1. tříd - k plnění školní
docházky bylo přijato 49 dětí.
Budeme tedy otevírat dvě prv-
ní třídy od školního roku 2007/
2008.

- Zapojili jsme se do testování
žáků:

CERMAT -je zjišťování výsled-
ku vzdělávání v 5. ročnících - ČJ,
M a studijní dovednosti

KVALITA l - projekt hodno-
cení výsledků vzdělávání žáků
9. tříd

KALIBRO - tradiční testy pro
žáky9.třfdzČJ,M,AJaNJ

- Zúčastnili jsme se krajského
kola pěvecké soutěže Karlovar-

sky skřivánek v Mělníku. Soutěž
se konala 15. února 2007 za pří-
tomnosti 60 mladých zpěváků
a zpěvaček a zaznělo za celé
dopoledne 140 písní převážně
českých. Byla zde vidět chuť mla-
dych zpívat a radovat se z hud-
by a vidíme, že se každoročně
úroveň zpěváků zvyšuje a také
výběr repertoáru. Je milé, když
slyšíte od mladých zpívat Dvo-
rakovu či Janáčkovu partituru
nebo skoro profesionální výkon
moderní písně s doprovodem
nahrané hudby na CD. Je dobře,
že stále vyrůstají nové Dagmar
Peckové a Magdaleny Kožené...

pedagogové ZŠ Revoluční

Okénko ze ZŠ Třebízského
Zápis
Uběhl další rok a už tu zase

máme zápis budoucích školáčků
do prvních tříd.

Ještě před opravdovým zápi-
sem se v naší škole v několika
odpoledních uskutečnil takový
„předzápis". Jeho úkolem bylo
připravit předškoláčky a hlavně
nás (asistentky) na opravdový
zápis se vším všudy.

Rolí asistentek jsme se ujaly
my, žačky třídy 8.A. Samozřejmě
hlavní slovo měly paní učitelky:
Věra Svobodová a Lenka Fouč-
ková.

Odpoledne jsme se dlouho
připravovaly a snažily jsme se
vypadat co nejroztomileji, aby-
chom naše dětičky„nevylekaly".

Kolem třetí hodiny odpoledne,
se už před připravenou třídou
řadily „zástupy" předškoláčků.

My jsme zaujaly své pozice,
vytvořily krásný úsměv na rtech
a s radostí čekaly na naše„zákaz-
niky".

K našemu překvapení, děti
vtrhly do třídy neobvyklou rych-
lostí (my jsme si myslely, že se
budou držet maminek, jako klíš-
tataJ).

Ve třídě bylo několik stanovišť:
malování, psaní, lovení rybiček-
poznaly jsme skryté talenty mla-
dych rybářů, poznávání barev
a mnoho dalšího. Jako takový
bonus si děti mohly postavit ve-
liký hrad z barevných kostek. Sa-
mozřejmě že u tohoto stanoviště
se zdržovalo nejvíce dětí.

A naopak psaní nebo malova-
ní některé děti (zejména chlap-
ce) moc nebavilo...

Zrovna mi šikovný kluk malo-
val dinosaura a já se ho zepta-
la, jestli se těší do školy. Lehce
kývnul a když se mi na obrázek
podepisoval, doslova dodal: „Mě
to nebaví". Od této chvíle mi tro-
šičku kleslo sebevědomí a tak
jsem se snažila jejich práci u mě
zpestřit. Zkoušela jsem, co se
dalo, ale nakonec stejně vyhrály
bonbony.

Už se blížila čtvrtá hodina od-
poledne a já jsem měla na lavi-
či hromadu pěkných obrázků
a žádný bonbónek.

Ale odcházela jsem s dobrým
pocitem. Děti odcházely s úsmě-
vem na tváři a většina z nich mi
tenkrát ještě zamávala a ještě
dnes mě zdraví, když je někde
potkám...

Děkujeme našim učitelkám, že
jsme díky nim mohly prožít tak
legrační odpoledne a nasbírat
zkušenosti na opravdový zápis.

Lenka Čechurová, žákyně 8.A

Nápad s asistentkami vznikl
proto, že dívky budou příští škol-
ní rok v deváté třídě a to zname-
na, že budou patrony prvňáků.
Čekala jsem, že dívky budou jen
trochu pomáhat, ale ony se ujaly
práce s dětmi s radostí a byly tak
samostatné a skvělé, že jsme se
my, učitelky cítily trochu nevy-
užité. Měla jsem velkou radost
nejen z předškoláků, ale z našich
velkých žákyň, které zvládly svůj
úkol na jedníčku a hlavně ukáza-
lyj'akjsou prima.

Mgr. Lenka Poučková

Staň se rytířem nulového odpadu!
aneb prima počítačová hra na internetu
Občanské sdružení Ekodomov připravilo na svých stránkách

www.ekodomov.cz počítačovou hru, která dá zabrat mnohdy i zkušeným
hráčům počítačových her. Principem hry je správně třídit odpady, které se
nekompromisně na hráče sypou. Jakmile správně třídíte, ukazatel životního
prostředí ukazuje zlepšenístavu a naskakují Vám virtuální koruny za správ-
ne třídění.

Jakmile však netřídíte nebo třídíte špatně, odpad Vás nemilosrdně zasy-
pe. Hra má několik úrovní. Pokud se dostanete až na konec poslední úrov-
ně, stáváte se Rytířem nulového odpadu. Pokud se navíc zaregistrujete a
pošlete na účet hry vložné, můžete vyhrát i věcné ceny. Hra Odpady útočí
pokračuje a čeká na své další výherce.
Hodně štěstí! Ekologická komise
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Městská knihovna
Nové knihy v městské knihovně:
Oddělení pro dospělé čtenáře:
Kamila Velikovská: Svobodná, i když za mřížemi
Rodinné drama podle skutečné události s tragickým koncem očima
týrané ženy.
Arnošt Lustia: Propast
Hrdinové tří Lustigových novel, kteří přežili válku a koncentráky,
se ve svých úvahách nepřestávají vyrovnávat s válečnými zážitky.
Lvndon Wainwriaht: V rytmu tance
Standardní a latinskoamerické tance krok za krokem.
Angela Lambertová: Ztraceny život Evy Braunové
Životopis milenky a blízké spolupracovnice Adolfa Hitlera.

Oddělení pro děti:
Klára Smolíková: Ve škole straší
Tajemný příběh s luštěním a hádankami.
hlelena Štáchová: Hurvínkovy narozeniny
Tři veselé příběhy, ve kterých vystupují známé loutkové postavičky
Spejbl, Hurvínek a Mánička.
Terry Deary: Řecké báje
Publikace přitažlivým a humorným výkladem seznamuje děti s báje-
mi starověkého Řecka.

Pobočka Lebeček
Steve Wilson: Plavba šedých vlků
Poslední Hitlerova naděje na zvrat ve válce - ponorky nového typu
zaútočí na Anglii.

70. ročník akce Březen - měsíc internetu
s mottem

M
W„Internet - výhoda pro znevýhodněné"

30 minut internetu zdarma
Internet - pomocník pro nezaměstnané

V pondělí 5.3, 1 2.3., 19.3., 26. 3. od 8.00 do 11.00 hodin nabízíme
pro nezaměstnané možnost vyhledávání pracovních

příležitostí na internetu.
Průkaz z Úřadu práce podmínkou.

Pro zájemce bude připraven seznam známých portálů
s nabídkou pracovních příležitostí.

Malá škola internetu pro seniory
s možností zaučení

Středa 7.3., 14.3., 21. 3., 28. 3. od 9.00 do 11.00 hodin.
Pro zájemce bude připraven seznam zajímavých portálů nabízejí-
cích využití volného času.

Od 1.3. si návštěvníci knihovny mohou prohlédnout výstavku od-
borne literatury se zaměřením na výpočetní techniku a internet.

Dotazy a možnost objednání na tel. čísle studovny 315 729 554.

30. a 31. března

NOC SANDERSENEIVI

isieDotazy na

První jarní dýchánek
V sobotu 31. března 2007 se příznivci dobré hudby mohou těšit

na „První jarní dýchánek". V KD Vltava od 20 hodin vystoupí skupiny
Neočekávaný dýchánek a Posmrtné zkušenosti. Věrným poslucha-
čum nemusíme jmenované skupiny představovat, pro ostatní, kteří
ještě s návštěvou koncertu váhají, přinášíme krátký hudební profil.
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Neočekávaný dýchánek
Kapela hrající energickou hudbu

hlavně k tanci, žánrově má asi nej-
blíže k world music. Ve svérázných
písních se nápaditě prolíná balkán-
ská dechovka, hospodský šraml, ~~'~
folklórní melodie, rockové nasazení
a punkové tempo. Z každého stylu
si formace vypůjčila základní motivy,
které proměnila ve svébytné a origi-
nální skladby. Standardní obsazení:
el. kytara, mandolína, akordeon, ak.
kytara, výrazná dechová sekce (klari-
net, saxofon, flétna, trubka), kontrabas, bicí a zpěvy...

Více na: www.neocekavanydychanek.cz

Posmrtné zkušenosti
Koncerty této kapely jsou často„malými cestami kolem světa"-ně-

kdy až desetičlenný band mistrně propojuje žánry díky nekonečným
hranicím world music i díky svému originálnímu projevu. Hudba této
kapely spojuje
taneční, jazzové,
popové či hip-
-hopové samply
s živými perkuse-
mi, bicími, kyta-
rami, dechy (mj.
didgeridoo), hous-
lemi, mužskými
i ženskými vícehla-
sy. Vystoupení vět-
šinou doplňují tanečnice, fireshow a projekce. V roce 2006 vyšla ve-
lice zdařilá, již třetí deska „Aither", která byla nominována na album
roku ve„Volbách Rocku".

1/f'ce na: www.theade.cz
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Tel.: 315 727 139

728 024 109

Po . Pa: 8- 12, 13- 17

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.
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Pračky Whirlpool již od 7.990..
Myčky Whirlpool již od 8.990..
Lednice Whirlpool již od 5.990.
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www.elektro-klimes.cz
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nTAV4
IKINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

program na březen 2007

SPECTRAL RECOBDlNG
DBS'IDOLBY STEREO

UPOZORNĚNf! Pokladna Je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představení.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: www.kass.kralupy.cz

1.3. čt 15.00 DOBA LEDOVÁ 2: OBLEVA
17.30 SCARY MOVIE 4
20.00 TSOTSI

2.3. pa 15.00 ZA PLOTEM
17.30 GRANDHOTEL
20.00 TAXIDERMIE

3.-5. so-po 20.00 AMERICKÁ KLETBA
6.-7. út-st 20.00 ŽIVOTYTÉCH DRUHÝCH
8.-14. čt-st 17.30 OBSLUHOVAL JSEM

20.00 ANGLICKÉHO KRÁLE
15.-16. čt-pá 20.00 KRVAVÝ DIAMANT
17.-18. so-ne 20.00 DVEŘE DOKOŘÁN
19.-21. po-st 20.00 NOC V MUZEU
22. čt 20.00 ATENTÁT V AMBASSADORU
23. pa 17.30 ŠARLOTINA PAVUČINKA

20.00 ATENTÁT V AMBASSADORU
24. so 15.00 ŠARLOTINA PAVUČINKA

17.30 ŠARLOTINA PAVUČINKA
20.00 JEDNÉ NOCI V JEDNOM MĚSTĚ

25. ne 15.00 ŠARLOTINA PAVUČINKA
17.30 JEDNÉ NOCI V JEDNOM MĚSTĚ
20.00 JEDNÉ NOCI V JEDNOM MĚSTĚ

26.-29. po-čt 20.00 GOYOVY PŘÍZRAKY
30.-1.4.pá-ne 15.00 PAST NA ŽRALOKA

17.30 PAST NA ŽRALOKA
20.00 GHOST RIDER

2.4. po 20.00 GHOST RIDER

ZA PLOTEM

USA, 83 min.. D, 40,-Kč
Animovaná komedie o mývalovi, který se snaží
přesvědčit hrstku plachých obyvatel lesa, že za plotem,
kde bydlí lidé, se dá najít leccos zajímavého. Jeho
úmysly ovšem nejsou zdaleka nevinné....

ČR, 96 min., ŠUP, 40,-Kč
Komedie Davida Ondříčka nás zavede do hotelu Ještěd,
tyčícího se nad Libercem. V něm pracuje údržbář
Fleischman, amatérský meteorolog, který není scho-
pen opustit své rodné město.

TAXIDERMIE - Droiekt 100
Maďarsko/Rakousko/Francie, 91 min., SUP, T, 18,70,- Kč
Režisér a scenárista Gyórgy Palfi natočil film o osudech
tří generací mužů jedné velmi podivné maďarské
rodiny.

AMERICKÁ KLETBA

USA, 91 min., SUP, T, 12, 80,-Kč
Mysteriózní thriller o Jediném zdokumentovaném
případu v historii USA, kdy duch zabil člověka.

ŽIVOTY TĚCH DRUHÝCH

DVEŘE DOKOŘÁN

USA, 119min.,5ÚP, T, 15,80,-Kč
Tím, že ho vykradli, mu paradoxně prokázali službu.
Architekt Jude Law se vydává v hvězdně obsazeném
dramatu na cestu, která změní jeho život.....

NOC V MUZEU
USA, 108 min.. D, 80,-Kč
Ben Stiller coby noční hlídač v muzeu zažívá s oživlými
exponáty ta nejpodivnější dobrodružství.

ATENTÁT V AMBASSADORU
USA, 117 min., SUP, T, 12,80,- Ke
Emilio Estevez natočil hvězdně obsazený průřez jed-
ním červnovým dnem roku 1968, kdy byl v hotelu
Ambasador zavražděn senátor Robert F. Kennedy.

ŠARLOTINA PAVUČINKA
USA, 97 min.. D, 80,- Kč
Chytrá pavoučice Šarlota se v rodinné fantasy pokouší
zachránit prasátko Wilbura, před vánoční cestou skrz
udírnu na farmářův stůl.

JEDNÉ NOCI V JEDNOM MĚSTĚ

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN 2007:
Vratné lahve. Štěstí na dosah, Poslední skotský král,
Maharal - Tajemství talismanu. My dva a křen. Sejmi
eso. Rande měsíce, Kvaska, Mechanický pomeranč
- projekt 100, Pat Garrett a Billy Kid - projekt 100

DOBA LEDOVÁ 2: OBLEVA
USA, 91 min., D, 40,-Kč
Doba ledová pomalu končía Manny, Sid a Diego musejí
vzdorovat dalšímu ohrožení: tající led hrozí proměnit
jejich rajské údolí v jeden velký rybník.

SCARY MOVIE 4
USA, 83 min., T, 40.-Kč
Čtvrtý a poslední díl trilogie paroduje filmy Válka světů,
Million Dollar Baby, Zkrocená hora, SAW ad.

TSOTSI-oroiektlOO
JAR, 94 min., T, 12,70,-Kč
Tsotsi (gangster) je přezdívka mladého jihoafrického
lumpa ze slumu, který jednou ukradne auto na jehož
zadním sedadle leží kojenec.

Německo, 139 min., ŠUP, T, 12, 80,- Kč
Agent východoněmecké tajné policie dostane za úkol
sledovat půvabnou herečku. Jakmile se však do div-
adelního světa ponoří, začne být jejím životem fas-
cínován.

OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO KRÁLE
ČR, 110 min., 12, 80,-Kč
Netrpělivě očekávaná
adaptace románu
Bohumila Hrabala je
comebackem Jiřího
Menzela. Hrají: Oldřich
Kaiser, Marián Labuda,
Milan Lasica, Rudolf
Hrušinský, Josef Abrhám,
ntireiiii fc iii!u'^i

KRVAVÝ DIAMANT

USA, 144 min., SUP, T, 12,80,- Ke
Sto růžových karátů krychlové modifikace čistého
uhlíku je buďzabije, nebo osvobodí. V akčním thrilleru
si Leonardo DiCaprio zahrál roli žoldáka kšeftujícího
s drahokamy.

ČR, 75 min., 80,-Kč
Jan Balej prokázal své kvality už povídkou ve Famfáru
2. Ve svém celovečerním animovaném debutu má am-
biče zaujmout i dospělé.
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GOYOVY PŘÍZRAKY

U5A,n7min..T,15,80,-Kc
Historické drama Miloše Formana není portrétem
Francisca Goyi, ale kruté doby, kdy Španělsku vládla
inkvizice, a postav, Jejichž životy poznamenala.

PAST NA ŽRALOKA
USA, 77 min., D, 80,-Kč
Rybka Pí se v animované komedii přestěhuje na nový
korálový útes. Zamiluje se do krásné rybičky Cordelii,
která má ale hodně zubatého nápadníka. Dokáže ji
i útes ochránit před divokým žralokem?

GHOST RIDER
USA, 105 min., SUP, T, 80,-Kč
Nicolas Cage uzavřel smlouvu s ďáblem, aby ochránil
své nejbližší. Nyní si ďábel přišel vybrat dluh. Přes den
je Nicolas kaskadérem po setmění se mění v Ghost
Ridera, Jehož údělem je lovit rebelující démony.

Změna programu vyhrazena,

15 mládeži do 15 let nepřístupno
12 mládeží do 12 tet nepřístupno

mládeži přístupno

D česká verze
T české titulky
SUP širokoúhlý'film

fiSPEKT•^M
DANÉ - ÚČETNICTVÍ - AUDÍT

Poskytujeme svým klientům následuifcf služby:
- vedení daňové evidence, finančního a mzdového účetnictví
-zpracování všech typů daňových přiznání
- zpracování přehledů pro sociální a zdravotní pojištění
- rekonstrukce a revize účetnictví

Máte-li zájem o naše služby, můžete nás kontaktovat v naší kanceláři na
adrese Palackého nám. 90, Kralupy nebo na telefonu 315 721 436 nebo
777 266 249. Taktéž nás můžete kontaktovat prostřednictvím e-mailu
aspekt@aspekthm.cz nebo přes stránku www.aspekthm.cz.

Těšíme se na naši spolupráci.
Mgr. Martin ŠTĚPÁN

DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR

A.MODRÁ PYRAMIDA
PRO RODINU A BYDLENÍ

Modrá pyramida, stavební spořitelna, a.s.
hledá pro svou pobočku v Kralupech n.Vlt.

SPOLUPRACOVNÍKY - FINANČNÍ A ÚVĚROVÉ
PORADENSTVÍ

SPOLUPRACOVNÍKY NA PÉČI O ROZŠIŘUJÍCÍ
SE KMEN KLIENTŮ MPSS, A.S.

^-Jana Greifenthalová
tel. 737 734 714 ^5 X ^
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Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou
KD VLTAVA
Program na měsíc březen 2007
tel. 315 727 827, fax 315723 66^ g-inail:kass@krÍ)J!(ÍM jK^ww. kass.kralypy.cz

KRALUPSKÝ SLAVÍK 2007 - 5. ROČNÍK
KaSS vyhlašuje 5. ročník pěvecké soutěže, zá-
štítu převzal starosta města Petr Holeček.

B
^

1
?

f

((Wl;

ii ^t

Nedele4.an. v 17.00 hod.
Lekce kurzů tance pro mládež

30,-
Neděle 4. a 11.v 17.00 ve 20.00 hod.
Lekce tanečních pro dospělé

30,-

Čtvrtek 8. v 19.30 hod.
Richard Baer: SMÍŠENÉ (PO)CITY

Přeložené představení z 20. února
Nenechte si ujít tuto vtipnou a dojímavou
hru, okouzlující a ohromě k smíchu.
To musíte vidět!
Jana Hlaváčová, Petr Kostka, Jaroslav
Satoranský a Ladislav Hampl nebo Josef
Zyka se vám představí v komedii, která je
plná ozdravujícího humoru.

180,- 140,-
Pondělí 12. v 9.00 hod.
Korunka pro draka
Pohádka pro nejmenší div. společnosti
Okýnko z Českých Budějovic - zadáno pro
MS a ZŠ (i pro rodiče s dětmi) 30,-

Středa 14. v 19.30 hod.
KONCERT KOMORNÍ HUDBY
KOMORNÍ ORCHESTR DVOŘÁKOVA KRAJE
Dirigent: prof. Václav Mazáček
Sólové party přednesou členové a sólisté
České filharmonie.
Platí též permanentní vstupenky KPH.

90,- 45,-

Čtvrtek 22. v 9.00 hod.
J.Š.Kubín: Když se čerti rojili
Pohádka v nastudování DS Scéna Kralupy
n.Vlt.
(zadáno pro MS)

Úterý 27. v 19.00 hod. malý sál
EGYPT, ZEMĚ DVOU SVĚTADÍLŮ
O této zemi mnoha tváří, přírodě i obyvate-
lích bude vyprávět pan Valášek. Přednáška je
doplněna promítáním fotografií.

40,-

Sobota 31. ve 20.00 hod.
Koncert world music
NEOČEKÁVANÝ DÝCHÁNEK
a POSMRTNÉ ZKUŠENOSTI
Nenechte si ujít nevšední zážitek z koncertu
těchto dvou skupin, budete příjemně překva-
pěni jejich perfektním jevištním projevem.

120,-

Plesy v březnu
2.3. Ples SOS Velvary
3.3. Ples Čechle
9.3. Sokolské Šibřinky

10.3. Ples Soukromé střední podnikatelské
školy Mělník

16.3. Ples SPŠOdolena Voda
17.3. ŠibřinkyASPV
23.3. Ples a.s. Kaučuk
24.3. SibhnkyASPV

Připravujeme na dubenj^
12. Jana Laudová, Michal Lauda - grafika
(vernisáž)
17. A. Watkyn: Co v detektivce nebylo (Petr
Nárožný, Jana Boušková/Jana Švandová,
Martin Sochor, Martin Kubačák/Nikola Na-
vrátil, Oldřich Vlach/Bořík Procházka, Václav
Vydra, Stanislav Fišer/Ladislav Trojan, Oto
Sládek) Režie: Pavel Háša
19. Koncert dechové hudby - Ústřední hudba
armády ČR

Kralupský
Kulturní a společenské středisko vyhlašuje již

5. ročník soutěže mladých zpěváků ve třech ka-
tegoriích - do 9 let

- od10do13let
-od14do22let

Soutěžit mohou jak jednotlivci, tak i vícehlasá
vokální skupina. Zařazení do jednotlivých kategorií
určuje věk nejstaršího člena. Z technických důvo-
dů se nedoporučuje zajišťovat hudební doprovod
nástroji. Používají se kvalitní studiové nahrávky. Po-
kud soutěžící nemá vlastní hudební podklad, bude
mu zdarma po domluvě připraven.

slavík 2007
Hlavnísoutěži předchází několik zkoušek v KD

Vltava, na kterých si soutěžící postupně své vý-
kóny vypracují. Odborná porota vybere tři nej-
lepší v každé kategorii, kteří obdrží pěkné ceny.

Přihlášky je možné vyzvednout od 1. března
v kanceláři KaSS, přihlásit se můžete také telefo-
nicky na čísle 315 727 827, případně napsat na
e-mail: pokorna@kralupy.cz

Manipulační poplatek 100,- Kč bude možné
zaplatit na první zkoušce.

Více na http://slavik.webz.cz

.u

Městské muzeum
r Kralupech nad Vltavou

vaaaiMisaassi
leúfax. 3lÍ'7'ffV:Sy

do 6.5. trvá výstava
„Josef Holub - Obrazy

13.3. úterý 17.00
Koncert žáků ZUŠ

14.3. středa 16.00
Sdružení rodáků a přátel města
Schůze s přednáškou MUDr. Hettychové

27.3. úterý 17.00
Koncert učitelů ZUŠ

l

Pozvánka
do regionu

IVIěstské muzeum Velvary
V. velvarský výtvarný salón
2.3.-31.3.2007
přehlídka amatérského malování a fotogra-
fování
Středočeské muzeum
v Roztokách u Prahy
Sbírání lvy Huttnerové z časů krajek
a třešní na porcelánu
-výstava potrvá do 18.3.2007
Proměny středočeského venkova II.
- akvarely B. Poláka v konfrontaci s fotodo-
kumentací muzea - do 22. dubna 2007
Regionální muzeum Mělník
do 4.3. trvá výstava Motýli
8.3. Ing. Petr Lumpe -Venezuela - pestrá
mozaika ze země barevných ptáků - před-
náška
23.3. - 15.4. Velikonoční výstava
24.3. Velikonoční jarmark 9- 17 hodin
29.3. PhDr. Miloslava Havlíčková - Sibe-
rut - ostrov polodivokých Mentawajců

Velikonoční výstava v DDM

Velikonoční výstava se koná v prvním pa-
tře DDM od 26.3. do 30.3. Zveme všechny,
nezapomeňte se přijít podívat a dát hlas
nejkrásnějšímu vajíčku.

Na výstavě budou vystaveny práce dětí
i dospělých a součástí výstavy bude i drob-
ný prodej.

Otevřeno je Po-Čt 9-12 a 14-17 hod., Pá
9-12314-16 hod. Vstupné je dobrovolné.

Slii:
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145 let Sokola
Letos uplyne neuvěřitelných 145 let od založení

první české tělocvičné organizace.
V Praze byla v únoru 1862 založena tělocvičná

jednota pražská (později Sokol Pražský). A ještě té-
hož roku přibývaly jednoty v dalších našich obcích.
V Kralupech byl Sokol založen r. 1884. Připomeňme

si ty nejdůležitější historické momenty z dějin obce sokolské. U zrodu
Sokola stáli dva obětaví vlastenci dr. Miroslav Tyrš a Jindřich Fiigner,
kterým se podařilo ve zkostnatělých podmínkách Rakousko-Uherska
prosadit moderní myšlenky nejenom ve sportovní oblasti. V první
světové válce se Sokolové podíleli na formování československých
legií. Aktivně se účastnili vyhlašování samostatného Československa
r. 1918. Zlatý věk Sokola nastává v době první republiky (1918-1 938),
kdy se sokolské obce početně rozrůstají a začínají se uplatňovat nejen
ve sportovních činnostech, ale i v hudebních či divadelních oborech;
také se konají různé soutěže, turnaje, akademie, šibřinky, výlety, fílmo-
vá představení, cesty do zahraničí aj.

Kdo by neznal VŠESOKOLSKÉ SLETY, které byly, ale jsou i dnes nád-
hernou podívanou na vystoupení cvičenou různého věku itělocvičné-
ho zaměření. Avšak byly doby v historii československého národa, kdy
se tyto svátky sportu a pohybu staly dokonce celonárodní manifesta-
čí proti fašismu. Druhá světová válka se zapsala do povědomí všech
jako epocha, která ničila lidské životy, svobodu, demokracii a svědomí
lidí... Také Sokolové se účastnili druhého odboje, pomáhali uprchlí-
kům, ale sami byli často odváženi do koncentračních táborů.

Období poválečné je spojeno již s třetím zákazem činnosti obce so-
kolské. Poprvé byl Sokol zakázán v r. 1915, podruhé v době fašistické
okupace r. 1941, naposledy trval zákaz až do r. 1989 - tedy do Same-
tové revoluce.

Sokol - organizace sdružující nadšence v tělovýchovném, tělocvič-
něm, hudebním či divadelním duchu stále existuje. Navíc se v naší
republice sokolské organizace početně nejen rozrůstají, ale i moder-
nizují; jednoty sokolské jsou již také dlouhá léta zakládány po celém
světě.

TJ Sokol Kralupy si uplynulá léta připomene v první polovině r. 2007
při několika akcích: - 9-března 2007 tradičními SOKOLSKÝMI ŠIBŘINKA-
Ml - dobovým plesem z éry první republiky.

- 21. března se uskuteční Valná hromada TJ Sokola Kralupy, na kte-
rou jsou srdečně zváni nejen současní, ale i bývalí členové jednoty.

- Na jaro jsou připraveny např. soutěže pro předškolní děti, atletické
závody pro školní mládež.

- Sokol Kralupy a Škola jógy v Bašti pořádá od 18.5. do 27.5.2007 zá-
jezd do Chorvatska s cvičením vodního aerobiku, orientálních tanců,
jógy a výlety na kole.

- Seniorky se chystají na dámskou cyklo-jízdu na Třeboňsko, muži
zatím cíl výletu na kole tají.

Další informace o činnosti Sokola Kralupy se dozvíte na nástěnkách
u sokolského hřiště Jedlová 16, také ve Fotoateliéru J+VTylšarovi a
hlavně na internetové adrese: www.sokol.kralupy.cz

Iveta Bendíková
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Šachová sezóna mladých šachistů
se rozjíždí

František Seiner
S blížícím se jarem přibývá šachových akcí mládeže. V lednu se

hrálo další soustředění ligy dorostu, s počátkem února přišli ke slovu
i žáci. Kvalifikace pro krajský přebor družstev se loni stala prvním po-
kusem našich hráčů o vstup do světa šachu. Podle toho také dopadl.
Naše družstvo, podstatně mladší než soupeři, prohrálo všechny zápa-
sy. Letos při prvním soustředění v Kralupech naše B družstvo vyhrálo
2 zápasy 5:0 (s družstvem Buštěhradu a naším C) pouze s Úholičkami
prohrálo těsně 3:2, i když jedna z prohraných partiíbyla jasně vyhra-
na. Adam Závodský a PetrVondra vyhráli všechny 3 partie, Ondra Vo-
koun, Lukáš Simon a Fanda Haní dvě. Družstvo C, které hraje tutéž
soutěž, sice všechny zápasy prohrálo, pouze Libor Veselý překvapil
pěknou remisou se zkušeným hráčem Úholiček Paprčkou.

A co bude dál? Příští měsíc se utkáme s druhou polovinou soupeřů,
nejspíš opět v Kralupech. Jsou to Hořovice a 2 družstva Zdic. V případě
klopýtnutí Úholičekje pořád naděje na postup do krajského finále.

ZK0294 Kynologický klub Kralupy-StřeInice pořádá

v/ 2. ročník výstavy psu bez PP, kříženců a vořSku

VOŘÍSKIÁĎA
Cvičák Kralupy-Strachov

Program:

8.30 - 09.30 - registrace
od 9.40 - posuzování ve výstavních kruzích

cca od 10.30 - soutěže
Bližší informace a přihlášky ke stažení na

www.zkokralupy.estranky.cz nebo na vyžádání zašleme mailem
či poštou, tel. 602 350 989, zkokralupy@centrum.cz

Uzávěrka příjmu přihlášek 10.3.2006
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Křížovka
Správné znění tajenky z únorového vydání zní: „Píchnutí jazykem je ostřejší než píchnutí

oštěpem". Dvě vstupenky na některý z pořadů, uváděných v KD Vltava, získává Eva Pátková,
Štefánikova 642, Kralupy n. Vit.

Znění tajenky z březnového vydání zasílejte na adresu redakce Kralupského zpravodaje
nebo přineste do kanceláře KaSS, případně zašlete na e-mail: kass@kralupy.cz do 23. března
2007. (slosováno bylo 20 luštitelů)
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Průvod masek
Na ukončení masopustního ob-

dobí 21. února se uskutečnil prů-
vod masek Lobečkem. Malí i velcí se
v různých tradičních maskách obešli
za doprovodu kralupské dechovky
část Lobečku. Před KD Vltava byl zni-
cen Bakchus, poté program pokra-
čoval „rejem masek" ve velkém sále,
při kterém diskžokej rádia Hradce
Králové ZdeněkVranovský bavil děti.
Zkrátka tančilo se, soutěžilo se a pří-
jemně se bavilo.
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Ohlasy čtenářů
Miroslav Nevosad

Chci poděkovat paní Bendíkové a vaší re-
dakci za článek„Víte, co je masopust?" z února
2007. Že se na staré české moudrosti zapomí-
na, není dobře, ale mnohem horší je, když se
tyto moudrosti překrucují. Tím se z nich logic-
ky vytváří hlouposti, nebo alespoň nesmysly.

Proto chci paní Bendíkové poděkovat, že
Popeleční středě vrátila její původní název
Škaredá, protože pro všechny z nás právě s ní
konala doba veselí a radovánek. Pohřbívala
se basa, protože plných 40 dnů nebude po-
třeba. Půst ukončila až Květná neděle, která
předcházela Zelenému čtvrtku před Veliko-
nacemi, nikoli Škaredé středě. Když se jednou
udělá chyba, dějí se další hlouposti a historie
se překrucuje ve velkém.

Nikdo nevěděl, proč je najednou Škaredá
středa před Zeleným čtvrtkem až se jedna
redaktorka obrátila přímo na vysokého cír-
kevního hodnostáře. Ten, nevěda, protože to
také slyšel poprvé, prohlásil, že patrně pro-
to, že v ten den Jidáš zradil Ježíše. Chápu, že
jako farář basu nikdy pohřbíval, ale v Jižních
Cechách, odkud pochází, ji pohřbívali určitě.
Dnes to došlo až tak daleko, že se již, takto
špatně označená Škaredá středa, objevuje
i v některých kalendářích. Ale co mně vadí ješ-
tě mnohem víc, když se podobným způsobem
překrucuje dokonce i naše historie. Každý,
alespoň trochu znalý Čech ví, že Švejk začíná
větou: „Tak nám zabili Ferdinanda ...", větu pro-
nese paní Múllerová, Švejkova posluhovačka,
kdyžmu přišla poklidit. Jenomže a slyšeli jsme
to již dokonce několikrát, začali s tím v jedné
soukromé televizi, když jejich reportérka pro-
nesla: „Tak nám zabili Ferdinanda, paní Múl-
lerová". A to je hrůza. Možná si vzpomenete,
jak v pořadu o zahradničení, který se právě
odehrával v okolí Konopiště, pronesla vtipně
kolegyně našeho největšího zahradníka onu
památnou větu: „Tak nám zabili Ferdinanda"
a největší zahradník dodal: „Paní Múllerová".
Jenomže partnerka pokračovala: „Je vidět, že
jste Švejka četl" a on na to: „Dokonce několi-
krát". Řekněte, jak ho mohl číst?

A ještě něco. Jak se podařilo z českého
moudrého sedláka udělat úplného blbce.
Televizní reportérka ze stejné stanice uplat-
nila svou znalost moudrosti českých přísloví.
Tentokrát šlo o přísloví„Na svatého Řehoře...
šelma sedlák, který neoře". Všichni víme, že
je to „hloupý sedlák", který na Řehoře neoře.
Jenomže, neoře-li šelma sedlák, který vždy
představoval sedláka mazaného všemi mast-
mi a moudře vychytralého, je šelma najednou
úplný blbec, protože, sice kouká, jak mu čápi
létají nad hlavou, ale aby oral, ho ani nena-
padne.

Přátelé, srdečně vás zdravím a dávejte na
to, co se mluví, pozor. Na cestu do Evropy se
musíme vybavit naši starou českou moud-
roští, kterou tam jistě budou také potřebovat
a nikoli hloupostí. Co by si o nás pomysleli.
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ZUŠ Kralupy
Ohlédnutí: 13. února se ko-

nal v sále v Máji „Koncert žáků"
školy. Ač chřipková epidemie
značně oslabila počty účinkují-
cích, koncert proběhl v příjemné
atmosféře a měl velmi dobrou
úroveň. Žákovských koncertů
v sále v Máji máme každý rok
osm. Jak jsem již nedávno zmi-
ňovala, jsou to mimo jiné jakési
„generální zkoušky" na koncerty
slavnostní a mimořádné, proto
je nutné dobře rozvrhnout je-
jich termíny. A musí se počítat i
s prázdninami. To vám jistě po-
tvrdí většina hudebníků, že vy-
stupovat na koncertě po týdnu
stráveném na horách není zrov-
na ideální. Prsty zkrátka ne a ne
poslouchat... Tak to vše je dobré
při plánování termínů ohlídat.
Rozpis koncertů na celý školní
rok najdete na našich webových
stránkách pod „Koncerty" a pak
dole pod odkazem „Plán koncer-
tu". Aktuální pozvánky na pravi-
dělné i mimořádné akce pak pod
„Připravujeme".

20. února zazněly v Městském

muzeu skladby (nejen) Jaroslava
Ježka. Mladí zpěváci a hráči na
klávesové a dechové nástroje
si připravili se svými učiteli pro-
gram, jehož těžiště spočívalo ve
skladbách tohoto oblíbeného au-
tóra. Když jsem kytici vázala. Don
Juan, V domě straší duch, Klo-
bouk ve křoví. Tmavomodrý svět,
Nebe na zeni...tyto skladby snad
netřeba představovat. Nutno
podotknout, že naši žáci je inter-
pretovali s chutí a na velmi dobré
úrovni. Každé stylové období má

svá interpretační úskalí, a bez
pečlivé přípravy při studiu a po-
chopení skladby se neobejde in-
terpret klasické sonáty ani hudby
20. století. Kromě skladeb J. Jež-
ka zazněly také skladby J. Šlitra,
V. Říhy, D. Vrchoslava, J. Klusáka
a E. Faltusové, která na naší škole
vyučuje. Její Ballata psaná přímo
pro kralupský žesťový soubor
měla ten večer svou premiéru.
Průvodní slovo pořadem patřilo
p. uč. Romanu Klimtovi, od něhož
se posluchači dozvěděli mnoho
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zajímavého z Ježkova osobního
i uměleckého života.

Ve výtvarném oboru byla za-
hájena výuka textilní tvorby a
užitého umění. Drhání, ruční tka-
ní, batikování.... Výuka probíhá
v pátek od 16.30 do 18.00 hodin
v učebně VO v prostorách Máje.
Pro případné zájemce máme ješ-
tě dveře otevřené. Více informa-
čí najdete na našich webových
stránkách nebo u vedení školy
(tel. 315 727 843).

Připravujeme: Březen bude
opět plný koncertů. Hned 13.
března nás čeká „Slavnostní kon-
čert žáků ZUŠ" v Městském mu-
zeu. Pro pravidelné návštěvníky
našich koncertů netřeba připo-
mínat, že začátek je v 17 hodin.
O dva týdny později zde naše
svěřence vystřídáme my, učitelé.
Na tradiční „Koncert učitelů" vás
srdečně zveme 27. března od 17
hodin opět do prostor Městského
muzea. A do třetice. Koncert žáků
školy v sále v Máji je plánován na
20. března od 17 hodin.

Více na: www.zuskralupy.cz

Dům dětí a mládeže
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Pohádkové odpoledne
pro nejmenší

Pracovnice DDM připravili pro
děti dvě maňáskové pohádky:
„Jak pejsek a kočička myli pod-
lahu" a „O panence co tence
plakala".

Po skončení představení si
děti budou moci vyrobit vlastní
kočičku a pejska.

Pohádkové odpoledne se
koná 15.3. od 15.30hod.

Vstupné: 30,- Kč

Hurvínek
„hlurvínkův popletený víkend" je příběh o jednom zamotaném víken-

dovém odpoledni, ze kterého jde hlava kolem nejen Hurvínkovi, Má-
nicce, panu Spejblovi a paní Kateřině, ale i dvěma medvíďatům, která
utekla z cirkusu. Hra je plná písniček a veselých situací.

Dům dětí a mládeže pořádá na toto představení zájezd v sobotu
14.4., odjezd bude v 13.00 hod. Cena za vstupné a autobus je 150,-Kč
a jednotlivá místa si můžetezakoupit v kanceláři DDM.

Textilní techniky
Tisk a barvení triček a jiných

textilií (jako např. prostírání, plá-
těných tašek atd.) je náplní dal-
šího ze sobotních kurzů. V ceně
kurzu jsou předlohy, potřeby
pro tisk a barvení a barvy.

Trička světlé barvy, případně
jiné textilie si přineste s sebou. Cena: 320,- Kč
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Kurzzačínáve 13.hodin 31.3. v budově DDM. Přihlásit se a zaplatit
je třeba do 16.3.

Soutěž o nejkrásnější vajíčko
DDM vyhlašuje 7. ročník soutěže „O nejkrásnější vajíčko". Zúčastnit

se mohou kolektivy i jednotlivci, děti i dospělí. Technika zdobení je li-
bovolná. Vajíčka odevzdávejte označená jménem a kontaktem do 23.3.
v kanceláři DDM. Hodnotit je budou návštěvníci velikonoční výstavy.

7. ročník Turnaje století aneb bavíme se společně
Vyzýváme všechna družstva, která se již zúčastnila a nebo by se chtě-

la zúčastnit poprvé, aby se přihlásila v kanceláři DDM do konce měsíce
dubna.

Turnaj v malé kopané se bude konat 9. června v rámci oslav Dnů Kra-
lup nad Vltavou.

Tábory DDM
Dům dětí a mládeže pořádá během letních prázdnin tyto tábory:
29.6. - 7.7. Moninec. Náplní tábora bude celotáborová hra, koupání,

výlety, táborový oheň, noční bojová hra, sportovní hry atd.
Cena: 4.300,-Kč
22.7. - 29.7.Tabor na statku Hořátev. Tábor je zaměřen na jízdu na

koních, poznávání hospodářských zvířat a života na statku. V programu
jsou i vyjížďky na kolech.

Cena: 3.200,- Kč
28.7. - 4.8. Mokrosuky. Aerobic, fotbal, výlet, sportovní hry. To je

obsahem tohoto tábora.
4.8.-11.8. IVIokrosuky. Celotáborová hra na téma Stroj času. V pro-

gramu bude také koupání, výlet, noční bojová hra, sportovní soutěže,
diskotéky atd.

Přihlášku pro své děti si můžete vyzvednout v kanceláři DDM.



Zpravodaj

Z kralupských hospůdek a hospod
Tentokrát jsme si vybrali kavárnu. Podnik,

který jsme navštívili, se jmenuje „The Pia-
noman", mezi Kralupáky se mu ale říká je-
nom „Piano". Prostor přilehlý k nevábnému
„obchodnímu" středisku Máj u kostela na
vás hned při vstupu dýchne svou stylovou
atmosférou. Staré dřevěné stoly a židle, oran-
žové zdi s černobílými fotografiemi, vkusná
dlažba, to vše spolu s dalšími dekoracemi
vytváří příjemně teplou náladu, kterou mo-
hou rušit snad jen plastové napodobeniny
květin ve vázách. Třeba mají být kontrastem
jinak vhodně ladícím přírodním materiálům,
ale působí spíše jako pěst na oko. Pokud si
však syntetické flóry nebudete všímat (a při-
vřete oko i nad vánoční výzdobou, jež se ještě
koncem února obmotává okolo baru), nemě-
lo by váš celkový dojem již nic rušit (možná
jen zbytečné množství reklamních stojánků
podobných serepetiček, které zabírají prostor
na stolech).

Všímavá, pozorná a bezchybná (kéž by ta-
kových bylo více!) obsluha, vám bleskurychle
donese nápojový a jídelní lístek a je ochotna
plnit okamžitě (i přesto, zeje poměrně plno)
vaše přání. Český pivař bude možná zklamán
faktem, že se zde netočí žádná z běžných
pivních značek, ale proč si nezpestňt život
Stellou, Hoegaardenem či Velvetem (s nimiž
se jinde v Kralupech nepotkáte), zvlášť, když
jsou dobře vyhlazené a po rysku. Máte-li chuť
experimentovat i dále, můžete vybírat ze za-
jímavé nabídky piv lahvových. Jinak se zde
nabízí tradiční škála nealko nápojů, rozlévaná

i lahvová vína nejsou žádné patoky, naopak
patří mezi ta lepší (alespoň na kralupské po-
móry), okusit můžete i zajímavé druhy kávy.
Pokud dostanete zálusk na alkoholický kok-
tejl, možná narazíte na problém: jejich tu totiž
na výběr tolik, že nebudete vědět, který dřív
zkusit. Z vodky, whisky, ginu, tequily, rumu
či red bullu (58 - 105,- Kč)? Nebo krémové?
Výběr alkoholických nápojů a destilátů je
opravdu nadstandardní (domácí moravské
nápoje, řada druhů whisky a vodky, speciál-
ní drinky...). Nemůžeme vám ale potvrdit, že
všechno, co je nabízeno, je opravdu k maní,
protože (a to pochopíte), by bylo nad naše
síly to zkoušet.

Vzhledem k tomu, že jsme v kavárně, mož-
na překvapí pestrá paleta pokrmů. Sedm ma-
lých a dvanáct velkých salátů (50 - 65,- Kč),
několik druhů toastů, zapečené bagety, před-
krmy a malá jídla, z nichž mnohá mohou být
pozdnější variantou snídaně, pizzy, omelety,
těstoviny, ovocná jídla, poháry, moučníky,
i něco malého na zub třeba k vínu: o hladu
zde zkrátka nezůstanete. Nadto si každý den
můžete vybrat ze tří„klasických" jídel. A před
tím si dát polévku. A dobrou. Vše co jsme tes-
tovali bylo chutné a i na pohled pěkné.

Ačkoli se v prostoru kavárny kouří (a kuřáků
zde bylo plno), díky výkonné ventilaci se vám
nemůže stát, že byste začali slzet (jak tomu
bývá v jiných podnicích). Za rušivý prvek by
někteří (ale pro jiné to může být plus) mohli
považovat plátno, na něž jsou pomítány vi-
deoklipy, hudební kulisa ostatně také mohla

být poněkud tišší, neboť v prostorách podni-
ku je poměrně špatná akustika, takže pokud
sem chcete zajít večer na tichý šuškat při svíč-
ce, naučte se předem odezírat ze rtů.

Jako kritická tajná komise jsme dlouho pře-
mysleli, co vytknout. Dlouho jsme chroupali
buráky, které jsou tu na stolech volně k dis-
pozici (ale pozor, jak jednou začnete, nemů-
zetě přestat), až jsme přišli na zásadní výtku:
v kavárně s takovým názvem je nutné nahra-
dit reprodukovanou hudbu hudbou živou,
piano by tu nemělo být jen dekorací na zdi
nad schodištěm k toaletám (mimochodem
pětihvězdičkovým!)

Je dobře, že z původně plánovaných veřej-
ných záchodků vzniklo místo, kam rádi zajde-
té, i když se vám nechce.

P.S. Můžete si tu přečíst i noviny, každý den
mají čerstvé!

Škoda, že se tu na piano nehraje.

HODNOCENÍ:
Obsluha
Kvalita pokrmů a nápojů
Čistota
Prostředí
Celkový dojem
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Hodnocení je jako ve škole, ale obráceně.
Pět hvězdiček značí maximum kvality, výbor-
nou, jedna hvězdička nedostatečnou.

ŠPEH
Auto f i z pochopitelných důvodů zůstávají v anonymitě.
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Nejrozšířenější způsob zasklívání přímo od výrobce.

'; ;ď^ Váš regionální zástupce
Pavel Petříček
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Nám. J. Seiferta 696, Kralupy nad Vltavou
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nabízí zpracování:
* účetnictví a daňové evidence * mezd a personalistiky *

* poradenství * účetní revize *
* daňová přiznání kromě majetkových daní *

* zpracování účetnictví za celý rok 2006 *
*

wsw

e-mail: v.hajtun@tiscali.cz
mobil: 607 585 186
tel./fax: 315 727 487 ^0^

sa

f^ kaučuk
KAUČUK a.s„ Kralupy nad Vltavou
hledá vhodné uchazeče o zaměstnání na pracovní pozici

OPERÁTOR VÝROBY
obsluha výrobních a expedičních zařízení chemické výroby ve smě-
novém provozu

Požadavky:
- ŮSO nebo SO vzdělání (chemické nebo strojní výhodou),

vhodné i pro absolventy
- dobrý zdravotní stav

Nabízíme:
- možnost profesního rozvoje, dalšího vzdělávání
- nadprůměrné mzdové ohodnocení včetně směnových příplatků,

výkonových odměn a odměn za dosažení hospodářského výsledku
- týden dovolené navíc
- stravování v areálu podniku
- nadstandardní příspěvek na penzijní připojištění

Bližší informace-Personální odbor KAUČUK, a.s., ' ''"'
tel.: 315 713 080, 315 713 062 ^^ y ^ ^
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Zimní přechod Nedvězí
Jako již tradičně se poslední

lednovou sobotu konal další roč-
nik tradičního pochodu „Zimní
přechod Nedvězí". Z Kralup nad
Vltavou vyjelo celkem 30 účastní-
ku. Pro účastníky byly naplánová-
ny trasy od 12 do 20 km. Nejdelší
vedly z Tupadel, kratší pak z Me-
donos.

Větší část se vydala z Tupadel.
Trasa vedla na Slavín a přes Krá-
lovství a Osinalické sedlo pokra-
čovala k vrcholu Nedvězí. Meteo-
rologové hlásili silný vítr a sněžení,
ale nás čekalo sluníčko, nádherně
zasněžená příroda a vítr foukal je-
nom občas. Tři účastníci , kteří si
s sebou vzali běžky rozhodně nelitovali. Další 2 zase zkusili jaké taje
šlapat ve sněhu na sněžnicích.

Z vrcholu 458 m vysokého Nedvězí byl letos mnohem lepší výhled
než v loňském roce, takže jsme viděli Bezděz, Ralsko, Vrátenskou
horu či Říp.

Z vrcholu někteří zamířili do Zakšína nebo do Dube odkud pak
odjížděl autobus zpět do Kralup. Cestou domů čekalo na všechny
malé překvapení v podobě nového odznaku a k tomu obdržel každý
účastník diplom pochodu.

Uzlařská regata
V neděli 11. února 2007 se

uskutečnil na turistické základ-
ně v Kralupech nad Vltavou 11.
ročník Uzlařské regaty. Bylo nut-
ne prokázat znalosti ve vázání
6 základních uzlů (ambulanční,
Skotovy, zkracovačka, lodní, ry-
bářský a dračí). K dobrému umís-
tění bylo nutné nejen uzle správ-
ně uvázat, ale uvázat je také co
nejrychleji. Potěšitelné bylo, že
nikdo z účastníků neměl chybu
a všechny uzly byly správné.

V kategorii do 10 let zvítězil
časem 31,45 vteřiny Miroslav
Černáč, v kategorii 11 až 14
letých zvítězila a nový rekord ka-
tegorievyuzlovala členka oddílu
Orion z Prahy Saša Reynaudová
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časem 22,42 vteřiny. V kategorii
15 let a starší uzlovala nejrychleji
- čas 21,36 - Barbora Vaňáková,
která se tímto absolutním ča-
sem stala i držitelkou putovního
poháru a opětovně tak obhájila
prvenství..

Plánované akce KCT na březen

10. březen Orientální umění - zámek Zbraslav
14. březen liga TZ - 5. (závěrečné kolo)
20.-23. března závěrečná příprava na Mistrovství kraje vTZ
24. března Mistrovství Středočeského kraje

-Turistický závod
31.března Do Okoře bez oře

- pořadatelství a účast na 36. ročníku
Oddílové schůzky probíhají dle věkových kategorii? v pondělí mezi

16-19 hodinou, ve středu od 18.30 do 20.00 hodin chodíme do tě-
locvičny a ve čtvrtek mezi 16.00 - 17.30 se konají tréninky na závody.
Vyjížďky MTB jsou na programu v neděli od 10.00 hodin.

jfDO OKOŘE l
Dálkový - turistický pochod a cyklo jízda

36.ročnik

Sobota 31.března 2007
Start - Kralupy n.Vlt - od nádraží CD 6,15 - 10,30

Minimálni trasa na Okořje 14 km, ostatní dle viastní volby

Trasy cykle: start od 8 do 10.30 30, 55 km či dle vlastni úvahy

Start - Zákolany - od nádraží CD 8,00 - 10,30
Minimální trasa na Okořje 7 km, ostatní dle vlastní volby

STARTOVNÉ - 10 Kč (jednotné pro všechny trasy)
Vyrazite-li na pochod z jiného místa, či mimo dobu startu - máte možnost se přihlásit k akd v cíli pochodu

CÍL - OKOŘ 9-15 hod
(louka pod hradem)

Do diplomS Vám budou zapsány km/ které jste ušli na Okoř
a které ujdete do cíle svého putování.

V cíli diplom, placka pochodu, stanoviště soutěží pro děti,
možnost občerstvení, kolotoče a houpačky.

Doprava historickým motorovým vlakem „Hurrínek"
do Zákolan, Noutonic a zpět.

Smluvní autobusová přeprava z cíle do Zákolan a Noutonic

Na setkání s Vámi se těší pořadatelé z KČT Kraluov nad Vltavou
a Turistického oddílu mládeže 3511 Vltavský paprsek
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Nowaco - Kralupská klička
Začátkem února se konal na

zimním stadionu již 31. ročník
„Nowaco-kralupské kličky". Tento
víkend se v Kralupech představi-
lo 130 závodníků ze všech kou-
tu naší země. A jelikož byl tento
závod poslední před blížícím se
Mistrovstvím ČR v Uherském Hra-
dišti (16. - 18.2.), sjela se nejlepší
děvčata do 30. místa, aby si zde
naposledy změřila výkonnost a
pokud možno se ještě pokusila
vylepšit celkové umístění v hod-
nocení žebříčku Českého poháru.
Nejlepších 24 závodnic se může

zúčastnit Mistrovství ČR a to se
nakonec podařilo i děvčatům
z domácího oddílu Anetě Prach-
tové (16. místo) a Nikole Šejguno-
ve (10. místo).

Slavnostního vyhlášení a pře-
dávání cen včetně Poháru sta-
rošty města se zúčastnil starosta
města Petr Holeček a místosta-
rostka Mgr. Šárka Drobná.

Krasobruslařský oddíl děkuje
všem sponzorům a především
MěÚ Kralupy za velkou podporu
tohoto krásného sportu.
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Kategorie přípravka: 1. místo Tereza Kopejsková SK Kráso Děčín, 2. místo
Darina Ptáčníkova TJ Kaučuk Kralupy, 3. místo Kateřina Kohoutová TJ
Kaučuk Kralupy



EL: Zpravodaj

;i

Výstavba nových bytových domů
v Kralupech pokračuje

foto ke dni 21.2.2007
Dispozice 1+kk až 3+Kk o velikostech od 37m2
do 84m2. Vybavení bytů ve standardu je zahrnuto
již v základní ceně bytu. Každý byt má sklípek,
samostatné měření tepla, vody a elektro.
Garážová a venkovní stání.

Konec výstavby:
dům A - březen 2007
dům B - červen 2007

Cena od 20.000,- Kč/m2 včetně DPH.
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Prodejce:
MT PROGRESS s.r.o.
Poštovní 18,

fw|m2 269 Ol Rakovník
Tel.: 313 517 396
Mobil: 608 111 426

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk, ^ ^ ^^
opravy, úpravy, výkup zlata /v /f

'^1^1.
Kralupy nad Vltavou lil - Mikovice, V Sadech 503

Tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472 J'^y
L
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ÍNTERNETOVý obchod, POČÍTAČE

I<ARNEVAl
vysokoRychtosTNÍ ÍNTERNET
diqÍTÁlNÍ kAbEloVÁ TřlEVÍZE

STudio21
TylovA 7 ? 5, KpAlupy NAd VliAvou

PRVNÍ VĚŽÁk ZA MOSTEM V lobEČku
po-pÁ 9:00- 18:00

TelEfoN : 525 205 20?

^f-
^ .s

l

•IM '4^̂
y.

BANKA VÁM NEPŮJČÍ?
MY ANO! ^/3)(S,Í>

-6%'o
- půjčky pro zaměstnance i důchodce
-100 tisíc i bez ručitele - rozhoduje váš příjem
- platby v měsíčních splátkách se splatností až na 3 roky
- předem neplatíte nic, vyřízení úvěru a vyplacení do 3 dnů

Informace na telefonu 6051 65 825 <-319^

Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou
nabízí.

vedení daňové evidence a .^^.
vedení účetnictví 7 ~ "^
vedení účetnictví neziskových organizací
vedení mzdové a personální agendy
účetní závěrky a daňová přiznání
převod z daň. evidence na účetnictví ^^
společné zdanění manželů °

Tel. 315 724 620, Po- Pá7 - 15 hod.
www.kerner-ucto.cz '^'^tř -

v

Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA,LIAZ,SCANIAaž16tun.

Telefon,fax,
záznamník:
315727053 KONTAKTUJTE NÁS

Telefon:
603 457 620
603 508 389

Společnost Ditherm a.s.
hledá ^^4^//ZEDNÍKA - OBKLADAČE

- podmínkou je vyučení nebo praxe v oboru
- pracoviště v Kralupech nad Vltavou

-jednosměnný provoz
v případě zájmu kontaktujte Personální oddělení

tel. 261 215 301 nebo 724 581 743 if^if,'-



Zpravodaj

Auto Kralupy a.s. Vám nabízí jarní servisní akci

FRÉZUJTE SE NA JARO!
Přijďte na jarní servisní prohlídku a vyměňte své

zimní pneumatiky za letní.

Od 19.3. do 1 3.4.2007 jen za 99,- Kč
Pokud si necháte zjištěnou závadu opravit u nás dostanete

5% slevu na materiál i práci!!!
Dále pro Vás máme výjimečnou nabídku:

Nové vozy Škoda Fabia a Octavia za polovinu!
50% ceny vozu zaplatíte dnes a zbytek až za rok

30.3.2007 se koná v našem autosalonu
předvedení nové Fabie! - /í>7í>

Růžové údolí 554,278 01 Kralupy nad Vltavou
tel. 315 723 056,315 723 015 /</'><op,

e-mail: autokralupy@seznam.cz

<3?«-

^D^^
*. ^"^

Nové bydlení v Kralupech nad Vltavou
Mikovice, Růžové údolí

Dům k dokončeni za super cenu
již od 1.490.400 Kč včetně DPH

^

Proč právě sem? Kontakt ^<3/ ^0^
nové rodinné domy se zahradou
dispozice 5+kk, užitná plocha 105 m
veškerá vybavenost v místě
výborná dostupnost do Prahy ^^'0>

p

Cena domu na klíč včetně
DPH již od 2,355 mil. Kč

• IM REALITY- l. Podsklanová,
M.Krejčová ^ 4^,?, „

• OD Říp, Nerudova 1094/
Kralupy nad Vltavou

• Tel. 608 414688, 731 125456
• Tel./fax. 315 721 495

KS

i
f. K

u Zimníhostadionu
^^~^

ř•Ł
l ,^J<^^g

Nové rodinné domy

IHolubí háj
Holubice, Praha -Západ

Jen 8 km od hranice P6 - Suchdol, metro„A" Dejvická 20 min. MHO

7 ^y.».

í/
y fc
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Žijte tam,^^,'kdebydUte!
zprostředkovatelská

činnost

nová školka,
dětské hřiště,
obchod,lékař,

park, zastávky MHD

dražby

»"

^^^^^

^k^

Výběr ze 7 typů domů
cena domu: od 2,350.000,- Kč
cena pozemku: od 1.490,- Kč/m2
typové varianty: samostatné RD a dvojdomy
velikost domů: 4+kk až 6+kk
celková užitná plocha: od 102,2 - 235 m2
velikost pozemku samostatného RD: od 800 m2
velikost pozemku dvojdomu: od 600 m2

^ 0?^-

f^o^^3,3
/

Ke každému domu domácí kino!
Každý, kdo si v únoru a březnu 2007 zakoupí dům
z projektu Holubí háj získá domácí kino zdarma.

Výhradní prodejce:

MBG
ČSN EN ISO 3001:2001

správa1
nemovitosti

RAK CZa.s./Dům u Závoje
Havelská 500/25
Tel.: 226 006 201 Fax: 224 810 029
E-mail: info@rak.cz www.rak.cz

n.1
poradenství
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Společnost Salesianer Miettex ČR spol. s r.o. se sídlem v Kralupech
n. Vit., působící v oblasti servisního pronájmu prádla a textilií hle-
dá kandidáty/ky na pozici:
Pracovník oddělení fakturace

Požadujeme:
- uživatelské schopnosti práce na PC (Word, Excel, internet)
- minimálně základní přehled o účetnictví
- ochotu učit se novým věcem
-znalost německého jazyka na konverzační úrovni

Mezi vaše hlavní úkoly bude patřit:
- fakturace a s tím spojené úkony v daném systému
- evidence plateb
-zadávání zakázek do systému

Nabízíme:
- zajímavou práci v perspektivní firmě
-zaškolení
- finanční ohodnocení odpovídající dané pozici

Nabídky se strukturovaným životopisem zasílejte na adresu:
SALESIANER MIETTEX ČR, ^ wr^.
Lebeček 1160,278 01 Kralupy nad Vltavou ' ^/v/
Tel.: 315 724 221 ^^ /^ Z?

Vojtěchovský-Tlustý, 273 24 Velvary-Jesín 4

Nabízíme z vlastního chovu prodej živých
nebo chlazených velikonočních krůt a krocanů.

tel. 315 761 102,315761 519,604263673 4^, -

www.kruty.cz, e-mail: jevoj@centrum.cz ^ J/ ^ J^
Rakouská společnost Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.

zabývající se servisním pronájmem textilií,
hledá pracovníka/-ci na trvalý pracovní poměr

do oddělení expedice a příjmu prádla
Jde o provoz na ranní a odpolední směnu.

Očekáváme samostatnost, zodpovědnost k zadaným úkolům
a ochotu učit se novým věcem. <55f,-

Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny
NES s.r.o. (Lobeček 1161, Kralupy nad Vltavou)

Informace: 315 724 221 ^ ,3 T. ^D

^^^^^f^^Jj^f^

Výrobce výkresových šroubů tvářením za studena.
Přední dodavatel do automobilového průmyslu.

Přijme nové zaměstnance
Seřizovač tvářecích strojů
Požadavky:
- vyučeni v příbuzném oboru, řidičský průkaz sk. B, práce ve směnném provozu
- schopnost čtení technických výkresů
Disponent nástrojů - skladu
Pracovní náplň:
- vedení skladu nástrojů, objednávání nástrojů, sestavování nástrojových sad
Požadavky:
- základní znalost německého jazyka
-znalost práce na PC
- vzdělání technického směru - ÚSO (SOU)
-manuálnízručnost
- schopnost čtení technických výkresů
Nabízíme:
- zaškolení v mateřské firmě v Německu, jazykový kurz
- zajímavé platové ohodnocení, perspektivnízaměstnání, moderní pracovní prostře-
dí, dotované stravování y.
Kontakt: ,, ~\^1
-skladovyarealSvrkyne.VelkePrilepy25264.ribe@ribe.cz 7/J)( <//<
- termín pohovoru po předchozí domluvě na telefonech: 220 400 714,606 745 273

Zahradnictví Jelínek Veltrusy
přijme

zahradníka do okrasné školky
požadujeme SŠ vzdělání
praxe v oboru
řidičský průkaz B, E

dále přijmeme brigádníky
požadujeme fyzickou zdatnost, bezúhonost
znalost oboru výhodou

tel. 724 750 706 ^3^ ^

^'

ZEMĚDĚLEC
JARO S KOŇMI

náŤĎdň i výstava
zeleně,

mechanizace,
ilství, květin,

ekologie
a zpracováni

.yýpěstkyi121.-25. 3. 20071
otevřeno: st - ne 9.00 -17.00
tel.: 325 552 051, e-mail: vll@vll.cz

VÝSTAVIŠTĚ LYSÁ NXĎ D<BEM

a všeho co
ke koním patří

CLT IMPORT sro., Kralupy nad Vltavou pronajme

kanceláře v centru města
Žižkova ulice - objekt Bowling Restaurantu

s možností parkování. ^'
Více informací na tel.: 315 723 445 nebo 602 357 234

^.^ ^^

'/'

Realizační zahradnictví

,-, ÍSí ^
^'á A

MACOM
ZAHRADNICKÉ SLUŽBY AZÁVLAHOVÉ SYSTÉMY

1^
1^
\-10

^

t» projektování a realizace zahrad
'> automatické závlahové systémy
?> zahradní jezírka
;} zeminy a substráty ^/>3^ ^fO
•} kobercové trávníky
^ zakládání a údržba zeleně ^ ^^zf_ |

Wolkerova 1914, 251 01 Říčany
tel.: 608228562

Okrasná školka Svrkyně
Velké Přílepy, tel.: 220 930 6

.^r

^s-

a

bližší informace:

www.macom.cz
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oukromá inzerce
1-1 Prodám téměř novou elektric-

kou strunovou sekačku zn. AL-
-KO. Koupena za 1.800,- Ke, nyní
1.000,- Kč. Prodám dvoje dámské
boty č. 39 (letní + jarnQ - vše za
400,-Kč. Téměř nové.
tel. 315 723 142

Q Prodám sportovní kočárek 3 kom-
binaci JANE EQUIPMENT SLALOM
(hluboké lůžko + autosedačka
REBEL), šedo-oranžové barvy
s kompletní výbavou. Záruka
do 3/2008, v perfektním stavu.
PC 19.000,-, nyní 14.000,- Kč.
tel. 777 102 969

a Prodám Škodu Favorit 136 L, bílá
barva, střešní okno, TK do 11/08.
Cena 4.500,- Kč.
tel. 777 121 739

a Prodám kočárek DELTIM ve výbor-
něm stavu, nafukovací odpružená
kola, přehazovací nastavitelná
rukojeť, barva červeno-černá, ze
2.500,- Kč.
tel. 721 840 742

Q Prodám rohovou vanu (3 roky po-
užitá), cena dohodou.
tel. 606 575 428

[-1 Prodám na S FABIA kompletní
přední masku, L+P zrcátko (me-
chanika) černé, výfuk. Vše nové!
Cena dohodou.
tel. 606 401 502

1-1 Koupím v Kralupech n. Vit. chatu
se zahradou. Jen v dobrém stavu.
tel. 737 487 754

1-1 Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v Kra-
lupech n. Vit.
tel. 607 837 434

a Pronajmu byt 3+kk, nezařízený
v Kralupech, U Cukrovaru. Nájem-
ne 5.500,-Kč + poplatky.
tel. 603 517168

1-1 Nabízím rizikové káceni a ošetřo-
vání stromů pomocí lanové tech-
niky. Solidně - rychle - spolehli-
ve.
tel. 775 603 703

Q Hledám garáž u zimního stadionu
ke koupi, případně k pronajmutí.
Děkuji za nabídky.
tel. 724 082 637

(-1 Aprobovany pedagog s dlouho-
letou praxí doučí matematiku
2. stupně ZŠ, připraví na SŠ,naučí
netradičními metodami základy
hry na klávesové nástroje i akor-
deon a hudební nauku.
Zn. Kralupy nad Vit.
tel. 315 727 084, 723 607 667

a 30 létá, bezdětná vyučená zahrad-
nice hledá práci v Kralupech n. Vit.
a okolí v dosahu veřejné dopravy.
Praxe: prodej papírnictví, ppjiště-
ní... poctivé, slušné jednání nabí-
zim i požaduji. Za nabídku děkuji.
tel. 604 693 878

Vladimír KLEIN
Provádíme a nabízíme:
Domovní elektroinstalace
Průmyslové elektroinstalace vč. Ex provedení
Práce elektro na veřejném osvětlení
Pronájem montážní plosiny MP16 vč. obsluhy

^/3y &ilfKontakty: ^/J^ toy'
TeLfax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

-elektroslužbyi
-MP16 - '^^^ c)^
www.elektro-klein.cz
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František VRBA
P.Bezrucs 327

Kralupy - Mikovlc®
Tel./fax: 315 727 052

mobil : 602 666 404
Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.

polep vývěsních ětítů, výloh,
stroj.zařfzení, automobilů.motocyklů, atd..

- nápisy a malby na fasády . ruční linkování auto a moto veteránů
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- transíerový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd.
; nové služby l termotransferový tisk samolepek různých tvarů
- plastická reklama řezaná z polystyrenu (náplsy,loga,makety,kullsy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba@tiscali.cz l/t{Ł<tfiw staf'S/fe-^/llM/iť c&iíi&. a Sv-ití.&tí /-aA>r<

l M Reality
z naší aktuální nabídky pro Vás vybíráme.

- 1+1/L v PV šidí. Hůrka, 43 m2,
udržovaný byt (plovoucí podlahy).
Cena 870 tis.Kč.
- RD patrový dům 3+1 se zahradou
a garáží v obci Nová Ves. Možnost
půdní vestavby. Výhodná poloha
1 km od D8 a silnice Slaný - Mělník.
Cena2.250tis.Ke
- Dvougenerační DB 4+1/L, 2x WC,
šidí. Cukrovar, byt o rozloze 90m2

udržovaný, s možností převodu do
OV.Cena2.168tis.Ke
- Pronájem 3+1/L + garáž, Veltrusy,
hezký byt po rekonstrukci, neprů-
chozí pokoje, komora na chodbě,
uzamykatelná zahrádka s posezením
k dispozici. Preferuji dlouhodobý
pronájem. Cena 8 tis. Kč + poplatky.
Kauce ve výši dvou nájmů.

^^^,^
KOUPĚ: 1+1,2+1,3+1, RD i k rekonstrukci.

Vaši cenu respektujeme, veškerý právní servis zdarma.

Potřebujete prodat Váš dům či byt "/Ł5 /
OBRAŤTE SE NA NÁS.

OD Říp, úl. Nerudova 1094 Kralupy nad Vltavou.
Financování zajistíme.

Tel. 315 721 495,608414688,731 125456,777967503
www.imreality.cz

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobné zem ní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail, kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz

- '̂0
jr^-

^^ ^,^b

Dopravní firma ČSAD Střední Čechy spol. s r. o.

přijme řidiče autobusů
pro oblast Mělnická a Kralup nad Vltavou

Nabízíme náborový příspěvek
Informace na tel. čísle: 315 671 659

J'^~
f/j/ j,r

KUPÓN PRO SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON NEBO ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí' znát (vyžaduje to tiskový zákon).
Jméno a přfjmení.
Adresa.

Telefon.

Podpis.

MZpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíčník. Vydává MěÚ v Kralupech nad Vltavou se sídlem U Cukrovaru 1087, 278 01 Kralupy nad Vltavou. IČO: 236977. J|S
Náklad 2800 kusů. Povoleno pod č.j.MK ČR E 10704. • .• •-•.:-'^
Sídlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail: kass@kralupy.cz.
Zodpovědná redaktorka: Lenka Šafratová. Grafická úprava: LiborToms. Redakční rada: Mgr. Šárka Drobná, Jindřich Havlfk DIS, Mgr, Radim Wolák, Antonín Seidel a Eva Bartošová.
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakíní rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené příspěvky - redakce. Vyšlo 1. března 2007. Počítačová sazba: GSL, Kralupy nad Vltavou. Tisk. Rapy s. r. o. .
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Zahradiiticttfi
Petr Jelínek, (/e(trusy (za hřbitovem)

Tel.: 315 781 019

LETOŠNÍ JARO ZAČÍNÁME SLEVAMI

PRO JARNÍ SEZÓNU NABÍZÍME:
široký sortiment ovocných stromků
okrasné keře, stromy, živé ploty
růže - keřové, pnoucí, polyantky
trvalky, osivo, cibuloviny - lilie, jiřiny aj.
sadbu jahod
hnojiva, postřiky, květináče, textilie aj.
substráty, mulčovací kůru, kameny

OTEVŘENO OD 5. března:
po-pá
so
ne

8.00-17.30
8.00-16.00
9.00-13.00
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^Nabízíme nejširší sortiment stromů v kontejnerech v ČR.
Přijďte si pro odborné rady našich zahradníků.

www.za h rad níctvi-jel i nek. cz 7~//u ^ /'^ Všechny Vás srdečně zveme

i
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m KOUPELNOVÉ
&

KUCHYŇSKÉ STUDIO

RENOVACE KOUPELEN A INTERIÉRŮ
S VÝROBKY A SYSTÉMY KNAUF

LEPIDLA, SPÁROVACÍ HMOTY, SILIKONY, OMÍTKY ...

Výrobky firmy Knauf zakoupíte na našem skladu
na Přemyslově ulici v areálu benz. pumpy Shell
(červená vrata)

OBKLADY - DLAŽBY
SANITA -VANY - SPRCHOVÉ KOUTY - MASÁŽNÍ BOXY - ZASTÉNY

BATERIE - PLOVOUCÍ PODLAHY - KOUPELNOVÝ NÁBYTEK
KOUPELNOVÉ DOPLŇKY - OSVĚTLENI

a^ »Wtí/
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Koupelnové studio
Přemyslova 521, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 724 542
Po,Út,Čt 9.00-17.30hod
St 9.00-18.00hod
Pa 9.00-16.00hod
So 9.00 - 11.30 hod

Kuchyňské studio
Přemyslova 373, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 721 801
Po, Út, Čt
St
Pa
So

10.00-17.30hod
10.00-18.00hod
10.00-16.00hod
9.00-11.30hod

Prodejní a výdejní SKLAD
Přemyslova, Kralupy n.Vlt.
Areál benz. pumpy Schell
Po,Út,St,Čt 7.30-17.00hod
Pa 7.30-16.00hod
So 8.00 - 11.30 hod

•^
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www.rebys.cz


